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1 Objectif et portée de I'agrément
technique

Cet Agrément Technique concerne une évaluation favorable du
systeme (tel que décrit ci-dessus) par un Opérateur d'Agrément
indépendant désigné par I'UBAtc, BCCA, pour I'application
mentionnée dans cet Agrément Technique.

L’Agrément Technique consigne les résultats de I'examen
d'agrément. Cet examen se décline comme suit : identification
des propriétés pertinentes du systeme en fonction de
I'application visée et du mode de pose ou de mise en ceuvre,
conception du systeme et fiabilité de la production.

L’Agrément Technique présente un niveau de fiabilité élevé
compte tenu de linterprétation stafistique des résultats de
contréle, du suivi périodique, de I'adaptation d la situation et a
I'état de la technique et de la surveillance de la qualité par le
Titulaire d’Agrément.

Pour que I'Agrément Technique puisse étre maintenu, le Titulaire
d'Agrément doit apporter la preuve en permanence qu'il
continue & faire le nécessaire pour que I'aptitude a I'emploi du
systéme soit démontrée. A cet égard, le suivi de la conformité du
systeme a I'Agrément Technique est essentiel. Ce suivi est confié
par I'UBAtc & un Opérateur de Certification indépendant, BCCA.

Le titulaire d'agrément [et le distributeur] est [sont] tenu[s] de
respecter les résultats d'examen repris dans ['Agrément
Technique lorsqu'ils mettent des informations & la disposition de
tiers. L'UBAtc ou I'Opérateur de Certification peut prendre les
initiatives qui  s'imposent si le Titulaire d'Agrément [ou le
Distributeur] ne le fait pas (suffisamment) de sa propre initiative.

L'Agrément Technique et la certification de la conformité du
systeme a I'Agrément Technique sont indépendants des travaux
effectués individuellement. L'entrepreneur et/ou I'architecte
demeurent entierement responsables de la conformité des
travaux réalisés aux dispositions du cahier des charges.

L'Agrément Technique ne fraite pas, sauf dispositions reprises
spécifiqguement, de la sécurité sur chantier, d'aspects sanitaires
et de [I'utilisation durable des matieres premieres. Par
conséquent, I'UBAtc n'est en aucun cas responsable de dégats
causés par le non-respect, dans le chef du Titulaire d'Agrément
ou de I'entrepreneur/des entrepreneurs et/ou de I'architecte,
des dispositions ayant trait a la sécurité sur chantier, aux aspects
sanitaires et a I'utilisation durable des matieres premieres.

Remarque : dans cet Agrément Technique, on utilisera toujours le
terme « entrepreneury, en référence a I'enfité qui réalise les
travaux. Ce terme peut également étre compris au sens d'autres
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termes souvent ufilisés, comme « exécutanty», «installateury» et
2 Objet

Cet agrément porte sur un systéeme d'étanchéité pour toitures
plates et en pente, destiné au domaine d'application tel que
mentionné dans les fiches de pose (Tableau 29 et Tableau 30) et
al'Annexe A (1),

Le systéme se compose des membranes d'étanchéité de toiture
DEBOFLEX (FC), DEBOVIX (FC), DEBOREEN (FC), DEBOPLAN (FC) et
DEBOVIX AERO (FC), & appliquer avec les produits auxiliaires
décrits dans le présent agrément, conformément aux
prescriptions d'exécution décrites au § 5.

Les membranes d'étanchéité de toiture sont soumises & une
certification de produit conformément au réglement de
certification ATG applicable. Cette procédure de certification
consiste en un contréle continu de la production par le fabricant,
complété par une surveillance externe réguliere effectuée par
I'organisme de certification désigné par 'UBAtc asbl.

L'agrément de I'ensemble du systeme s'appuie en outre sur
|'utilisation de produits auxiliaires pour lesquels une attestation
assure  qu'ils  safisfont  aux performances ou  criteres
d'identification mentionnés au § 3.2.

3 Matériaux, composants du systeme
d’'étanchéité de toiture

3.1 Membranes d’étanchéité de toiture

Tableau 1 - Apercu des différentes membranes

Dénomination
commerciale

Description

Membrane d'élastomeéere  modifié
bitumée avec 3 armatures possibles :
non-tissé de polyester, combinaison
de polyester-verre ou combinaison
de polyester-voile de verre

DEBOFLEX (FC)

Membrane d'élastomeéere  modifié
bitumée avec 3 armatures possibles :
non-tissé de polyester, combinaison
de polyester-verre ou combinaison
de polyester-voile de verre

DEBOVIX (FC)

Membrane d'élastomeére  modifié
bitumée avec 3 armatures possibles :
non-tissé de polyester, combinaison
de polyester-verre ou combinaison
de polyester-voile de verre

DEBOREEN (FC)

Membrane  d'élastomere  modifié
bitumée avec 3 armatures possibles :
non-tissé de polyester, combinaison
de polyester-verre ou combinaison
de polyester-voile de verre

DEBOPLAN (FC)

Membrane  d'élastomere  modifié
bitumée avec insertion d'une
combinaison de polyester-verre ou
d'une combinaison de polyester-voile
de verre

La face inférieure comporte un
dispositif de répartition de la tension
de vapeur.

DEBOVIX AERO (FC)

Les membranes mentionnées peuvent étre utilisées comme
couche de surface pour les systémes d'étanchéité prévus dans
cet agrément technique. Elles assurent I'étanchéité a I'eau pour

() : L'Annexe A fait
Technique ATG.

partie intégrante de I'Agrément

« applicateur ».

autant gqu'elles soient posées conformément aux prescriptions du
§ 5 et des fiches de pose.

3.1.1

Les membranes DEBOFLEX (FC), DEBOVIX (FC), DEBOREEN (FC),
DEBOPLAN (FC) et DEBOVIX AERO (FC) sont obtenues par
enrobage et surfacage d'une armature au moyen d'un mélange
de bitume élastomére.

Description des membranes

Les caractéristiques des membranes sont présentées au
Tableau 2, Tableau 3, Tableau 4, Tableau 5, Tableau 6, Tableau 7,
Tableau 8, Tableau 9 et au Tableau 10.

Les membranes DEBOFLEX, DEBOVIX, DEBOREEN et DEBOPLAN
sont disponibles en 3 épaisseurs de 3,0 mm, 4,0 mm et 5,0 mm.

Les membranes DEBOFLEX FC, DEBOVIX FC, DEBOREEN FC et
DEBOPLAN FC sont disponibles en 2 épaisseurs de 4,0 mm et
5,0 mm.

Les membranes DEBOVIX AERO
1 épaisseur de 4,0 mm.

(FC) sont disponibles en
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Tableau 2 - DEBOFLEX 3, 3A, 4, 4A, 5, 5A

Caractéristiques d’'identification DEBOFLEX 3 DEBOFLEX 3A ‘ DEBOFLEX 4 DEBOFLEX 4A DEBOFLEX 5 DEBOFLEX 5A \
Type d'armature A.B,C,D,E F, G H,IJ

Type de mélange DEBOFLEX

Epaisseur (mm) £5% 3.0 3.0M 4,0 4,0M 5.0 50M

Masse surfacique (kg/m?) 3,20+ 10% 3,80+ 15% 4,20+ 10% 4,80+ 15% 5,20+ 10% 580+ 15%
Longueur nominale (m) >10,00 >7,50/8,00/ 10,00 >5,00/7,50 /8,00
Largeur nominale (m) > 1,000 > 1,000 >1,000 > 1,000 > 1,000 > 1,000

Face supérieure
Protection minérale (lisiere :

8 cm| - X - X - X
Sable X - X - X -
Face inférieure
Talc/sable X X X X X X
Feuille thermofusible X X X X X X
En indépendance X X X X X X
Soudée X @ X X @ X X @ X
Pose dans du bitume chaud @ X 6 X X @) X X @ X

Collée a froid - - - - - _

Fixée mécaniquement dans le - - - - -
recouvrement

Application (systémes d'étanchéité de toiture)

Multicouche X X X X X X
uniquement uniguement uniguement uniguement
Monocouche ) ) avec avec avec avec
armatures D, E, |armatures D, E, |armatures D, E, |armatures D, E,
G, H I J G.HIJ G.HIJ G, H I J
(I Mesuré sur la lisiere
2 Uniguement avec finition sable/talc de la face inférieure
@ : Unigquement avec protection contre les UV

ATG 1745 - Valable du 26/06/2019 au 25/06/2024 - 3/52



Tableau 3 - DEBOFLEX FC 4, 4A, 5, 5A

Caractéristiques d'identification DEBOFLEX FC 4 ‘ DEBOFLEX FC 4A DEBOFLEX FC 5 DEBOFLEX FC 5A
Type d'armature D,EF,GHIJ
Type de mélange DEBOFLEX FC
Epaisseur (mm) £5% 4,0 4,0M 5.0 50M
Masse surfacique (kg/m?) 420+10% 480+ 15% 520+x10% 580+15%
Longueur nominale (m) >7,50/8,00/ 10,00 >7,50/8,00/ 10,00 25,00/7,50/8,00 >5,00/7,50/8,00
Largeur nominale (m) > 1,000 > 1,000 > 1,000 > 1,000
Face supérieure

Protection minérale (lisiere :

8cm) ) X ) X

Sable X - X -
Face inférieure

Talc/sable X X X X

Feuille thermofusible X X X X
En indépendance X X X X
Soudée X @) X X @) X
Pose dans du bitume chaud @ X @) X X 6 X

Collée a froid - - -

Fixée mécaniquement dans le - - - -
recouvrement

Application (systémes d'étanchéité de toiture)

Multicouche X X X X
uniguement avec uniguement avec uniguement avec uniguement avec
Monocouche armatures D, E, G, H, |, | armatures D, E, G, H, |, | armatures D, E, G, H, |, | armatures D, E, G, H, |,
J J J J
(I Mesuré sur la lisiere
2 Uniguement avec finition sable/talc de la face inférieure
3 : Uniquement avec protection contre les UV
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Tableau 4 - DEBOVIX 3, 3A, 4, 4A, 5, 5A

Caractéristiques d’'identification DEBOVIX 3 DEBOVIX 3A ‘ DEBOVIX 4 DEBOVIX 4A DEBOVIX 5 DEBOVIX 5A
Type d'armature A.B,C,D,E F,GH,IJ

Type de mélange DEBOVIX

Epaisseur (mm) £5% 3.0 3.0M 4,0 4,0M 5.0 50M
Masse surfacique (kg/m?) 3,20x10% 3,80x15% 420+10% 480+15% 520+10% 580+15%
Longueur nominale (m) >10,00 >7,50/8,00/ 10,00 >5,00/7,50 /8,00
Largeur nominale (m) > 1,000 > 1,000 >1,000 > 1,000 > 1,000 > 1,000

Face supérieure
Protection minérale (lisiere :

8 cm| - X - X - X
Sable X - X - X -
Face inférieure
Talc/sable X X X X X X
Feuille thermofusible X X X X X X
En indépendance X X X X X X
Soudée X @ X X @ X X @ X
Pose dans du bitume chaud @ X 6 X X @) X X @ X

Collée a froid - - R R _
Fixée mécaniquement dans le - - - - - _

recouvrement
Application (systémes d'étanchéité de toiture)
Multicouche X X X X X X
uniquement uniguement uniguement uniguement
Monocouche ) ) avec avec avec avec
armatures D, E, |armatures D, E, |armatures D, E, |armatures D, E,
G, H I J G.HIJ G.HIJ G, H I J
(I Mesuré sur la lisiere
2 Uniguement avec finition sable/talc de la face inférieure
) : Unigquement avec protection contre les UV
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Tableau 5 - DEBOVIX FC 4, 4A, 5, 5A

Caractéristiques d'identification DEBOVIX FC 4 DEBOVIX FC 4A DEBOVIX FC 5 DEBOVIX FC 5A
Type d'armature D,EF,GHIJ
Type de mélange DEBOVIX FC
Epaisseur (mm) £5% 4,0 4,0M 5.0 50M
Masse surfacique (kg/m?) 420+10% 480+ 15% 520+x10% 580+15%
Longueur nominale (m) >7,50/8,00/ 10,00 >7,50/8,00/ 10,00 25,00/7,50/8,00 >5,00/7,50/8,00
Largeur nominale (m) > 1,000 > 1,000 > 1,000 > 1,000
Face supérieure

Protection minérale (lisiere :

8cm) ) X ) X

Sable X - X -
Face inférieure

Talc/sable X X X X

Feuille thermofusible X X X X
En indépendance X X X X
Soudée X @) X X @) X
Pose dans du bitume chaud @ X @) X X 6 X

Collée a froid - - -

Fixée mécaniquement dans le - - - -
recouvrement

Application (systémes d'étanchéité de toiture)

Multicouche X X X X
uniguement avec uniguement avec uniguement avec uniguement avec
Monocouche armatures D, E, G, H, |, | armatures D, E, G, H, |, | armatures D, E, G, H, |, | armatures D, E, G, H, |,
J J J J
(I Mesuré sur la lisiere
2 Uniguement avec finition sable/talc de la face inférieure
3 : Uniquement avec protection contre les UV
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Tableau 6 - DEBOREEN 3, 3A, 4, 4A, 5, 5A

Caractéristiques d’'identification DEBOREEN 3 DEBOREEN 3A ‘ DEBOREEN 4 DEBOREEN 4A DEBOREEN 5 DEBOREEN 5A \
Type d'armature A.B,C,D,E F,GH,IJ

Type de mélange DEBOREEN

Epaisseur (mm) £5% 3.0 3.0M 4,0 4,0M 5.0 50M
Masse surfacique (kg/m?) 3,20x10% 3,80x15% 420+10% 480+15% 520+10% 580+15%
Longueur nominale (m) >10,00 >7,50/8,00/ 10,00 >5,00/7,50 /8,00
Largeur nominale (m) > 1,000 > 1,000 >1,000 > 1,000 > 1,000 > 1,000

Face supérieure
Protection minérale (lisiere :

8 cm| - X - X - X
Sable X - X - X -
Face inférieure
Talc/sable X X X X X X
Feuille thermofusible X X X X X X
En indépendance X X X X X X
Soudée X @ X X @ X X @ X
Pose dans du bitume chaud @ X 6 X X @) X X @ X

Collée a froid - - R R _
Fixée mécaniquement dans le - - - - - _

recouvrement
Application (systémes d'étanchéité de toiture)
Multicouche X X X X X X
uniquement uniguement uniguement uniguement
Monocouche ) ) avec avec avec avec
armatures D, E, |armatures D, E, |armatures D, E, |armatures D, E,
G, H I J G.HIJ G.HIJ G, H I J
(I Mesuré sur la lisiere
2 Uniguement avec finition sable/talc de la face inférieure
) : Unigquement avec protection contre les UV
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Tableau 7 - DEBOREEN FC 4, 4A, 5, 5A

Caractéristiques d'identification DEBOREEN FC 4 ‘ DEBOREEN FC 4A DEBOREEN FC 5 DEBOREEN FC 5A
Type d'armature D,EF,GHIJ
Type de mélange DEBOREEN FC
Epaisseur (mm) +5% 4,0 4,00 5.0 5,00
Masse surfacique (kg/m?) 420+10% 480+ 15% 520+x10% 580+15%
Longueur nominale (m) >7,50/8,00/ 10,00 >7,50/8,00/ 10,00 25,00/7,50/8,00 >5,00/7,50/8,00
Largeur nominale (m) > 1,000 > 1,000 > 1,000 > 1,000
Face supérieure

Protection minérale (lisiere :

8cm) ) X ) X

Sable X - X -
Face inférieure

Talc/sable X X X X

Feuille thermofusible X X X X
En indépendance X X X X
Soudée X @) X X @) X
Pose dans du bitume chaud @ X @) X X 6 X

Collée a froid - - -

Fixée mécaniquement dans le - - - -
recouvrement

Application (systémes d'étanchéité de toiture)

Multicouche X X X X
uniguement avec uniguement avec uniguement avec uniguement avec
Monocouche armatures D, E, G, H, |, | armatures D, E, G, H, |, | armatures D, E, G, H, |, | armatures D, E, G, H, |,
J J J J
(I Mesuré sur la lisiere
2 Uniguement avec finition sable/talc de la face inférieure
3 : Uniquement avec protection contre les UV
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Tableau 8 - DEBOPLAN 3, 3A, 4, 4A, 5, 5A

Caractéristiques d’'identification DEBOPLAN 3 DEBOPLAN 3A ‘ DEBOPLAN 4 DEBOPLAN 4A DEBOPLANS5 DEBOPLAN 5A \
Type d'armature A.B,C,D,E F,GH,IJ

Type de mélange DEBOPLAN

Epaisseur (mm) +5% 3.0 3.0M 4,0 4,0M 5.0 50M
Masse surfacique (kg/m?) 3,20x10% 3,80x15% 420+10% 480+15% 520+10% 580+15%
Longueur nominale (m) >10,00 >7,50/8,00/ 10,00 >5,00/7,50 /8,00
Largeur nominale (m) > 1,000 > 1,000 >1,000 > 1,000 > 1,000 > 1,000

Face supérieure
Protection minérale (lisiere :

8 cm| - X - X - X
Sable X - X - X -
Face inférieure
Talc/sable X X X X X X
Feuille thermofusible X X X X X X
En indépendance X X X X X X
Soudée X @ X X @ X X @ X
Pose dans du bitume chaud @ X 6 X X @) X X @ X

Collée a froid - - R R _
Fixée mécaniquement dans le - - - - - _

recouvrement
Application (systémes d'étanchéité de toiture)
Multicouche X X X X X X
uniquement uniguement uniguement uniguement
Monocouche ) ) avec avec avec avec
armatures D, E, |armatures D, E, |armatures D, E, |armatures D, E,
G, H I J G.HIJ G.HIJ G, H I J
(I Mesuré sur la lisiere
2 Uniguement avec finition sable/talc de la face inférieure
) : Unigquement avec protection contre les UV
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Tableau 9 - DEBOPLAN FC 4, 4A, 5, 5A

Caractéristiques d'identification

Type d'armature

DEBOPLAN FC 4

DEBOPLAN FC 4A

DEBOPLAN FC 5

D, EFGHIJ

DEBOPLAN FC 5A

Type de mélange

DEBOPLAN FC

Collée a froid

Fixée mécaniquement dans le
recouvrement

Application (systémes d'étanchéité de toiture)

Epaisseur (mm) +5% 4,0 4,0M 5.0 5,00
Masse surfacique (kg/m?) 420+10% 480+ 15% 520+10% 580+15%
Longueur nominale (m) >7,50/8,00/ 10,00 >7,50/8,00/ 10,00 >5,00/7,50 /8,00 >5,00/7,50 /8,00
Largeur nominale (m) > 1,000 > 1,000 >1,000 > 1,000
Face supérieure

Protection minérale (lisiere :

8cm) ) X ) X

Sable X - X -
Face inférieure

Talc/sable X X

Feuille thermofusible X X X X
En indépendance X X X X
Soudée X @) X X @) X
Pose dans du bitume chaud @ X @) X X @) X

Multicouche X X X X
uniguement avec uniguement avec uniguement avec uniguement avec
Monocouche armatures D, E, G, H, |, | armatures D, E, G, H, I, | armatures D, E, G, H, |, | armatures D, E, G, H, |,
J J J J
(I Mesuré sur la lisiere
2 Uniguement avec finition sable/talc de la face inférieure
3 : Uniquement avec protection contre les UV
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Tableau 10 - DEBOVIX AERO (FC) 4A

Caractéristiques d'identification

Type d'armature

DEBOVIX AERO 4A

DEBOVIX AERO FC 4A

Type de mélange
Membrane

Epaisseur (mm) +5%

DEBOVIX

4,0 ()

DEBOVIX FC

4,0

Masse surfacique (kg/m?)

480+ 15%

480+15%

Longueur nominale (m)

>5,00/7,50 /8,00

Largeur nominale (m)

,000

Face supérieure

Protection minérale (lisiere :
10 cm)

Sable

Face inférieure
Talc/sable

Comporte un dispositif de
répartition de la tension de
vapeur

Pourcentage d'adhérence (%)

En indépendance
Soudée

Dans du bitume chaud
Collée a froid

Fixée mécaniquement dans le
recouvrement

Application (systémes d'étanchéité de

Multicouche

toiture)

X

env. 50

X

X

env. 50

X

Usage (membranes concernées) \

Monocouche

M Mesuré sur la lisiere

Les caractéristiques des éléments entrant dans la composition des membranes DEBOFLEX (FC), DEBOVIX (FC), DEBOREEN (FC),
DEBOPLAN (fc) et DEBOVIX AERO (FC) sont mentionnées au Tableau 11 (armatures) et au Tableau 12 (mélanges).

Tableau 11 - Armatures

e X e K180 P180 P250 C300 Cc180 C195 C250 C260 C160/50 C250/50|
Caractéristiques d’identification
A B c D 3 F G J H (.
Combinaison de
Type Polyester non tissé Combinaison de polyester-verre polyester-voile de
verre
Masse surfacique (g/m?) +15%| 180 180 250 300 ;28 195 250 260 210 300
Résistance a la traction [N/50 mm]
+20 %
longitudinale 600 700 1000 1100 700 600 950 800 600 800
fransversale 400 500 750 1100 600 500 950 700 600 800
Elongation & la charge maximale (%)
+15 %abs
longitudinale 35 40 45 30 40 30 45 35 35 40
fransversale 35 40 45 30 40 30 45 35 35 40

Tableau 12 - Mélanges

DEBOFLEX
FC

DEBOVIX
FC

DEBOREEN

DEBOREEN o DEBOPLAN

‘ DEBOVIX DEBOPLAN FC

DEBOFLEX ‘

Caractéristiques d’identification

Point de ramollissement (B&A) [°C] > 105 2105 =110 =110 =110 =110 2115 2115
Teneur en cendres [%)] +5 %abs M m m m m m m m
Souplesse d basse température [°C] <m < < < < < < <
(U Connu par I'organisme de certification

Les mélanges pour la production des membranes DEBOFLEX (FC), DEBOVIX (FC), DEBOREEN (FC), DEBOPLAN (FC) et DEBOVIX AERO
(FC) sont composés de bitume élastomere et d'une certaine quantité de charges. Les proportions précises du mélange sont connues
de I'organisme de certification, mais elles ne sont pas rendues publiques.

ATG 1745 - Valable du 26/06/2019 au 25/06/2024 - 11/52



Tableau 13 — Mélange bandes

Performance
Point de ramollissement (B&A) [°C]

DEBOVIX AERO (FC)
2105

Teneur en cendres [%] +5 %abs M

Souplesse d basse température [°C] <m

m: Connu par I'organisme de certification

3.1.2 Performances des membranes

Les caractéristiques de performance des membranes DEBOFLEX
(FC), DEBOVIX (FC), DEBOREEN (FC), DEBOPLAN (FC) et
DEBOVIX AERO (FC) sont reprises au § 6.1 du Tableau 24, au § 6.3
du Tableau 25, au § 6.5 du Tableau 26 et au § 6.7 du Tableau 27.

3.2 Produits auxiliaires

3.2.1 Produits bitumineux

Les sous-couches bitumineuses, dont la conformité par rapport &
la PTV 46-002 est attestée (BENOR) peuvent étre utilisées dans le
cadre de cet ATG.

Les sous-couches sous certification BENOR peuvent étre
consultées sur le site Internet www.bcca.be.

Une attention toute particuliere sera portée a la compatibilité
des produits bitumineux auxilicires avec les membranes
d'étanchéité de toiture utilisées.

3.2.2 Sous-couches

Dans le cadre du présent ATG, les sous-couches décrites ci-apres
sont soumises a un examen d'agrément et a une certification
limitée par I'opérateur de certification désigné par I'UBAtc asbl.

Ceci comprend les éléments suivants :

Le produit a été identifié a I'aide d'essais types initiaux.

Le produit est tragable.

- Le produit est contrélé par le fabricant et les résultats
internes de I'autocontréle sont vérifiés par I'opérateur
de certification.

Le produit est soumis sur base annuelle d des essais de
confrdle externes.

3.2.2.1 DEBOBASE 2,5 et 3 C175 AERO

Les sous-couches DEBOBASE 2,5 C175 AERO et
DEBOBASE 3 C175 AERO sont des membranes de répartition de la
tension de vapeur et sont obtenues par imprégnation et
surfacage d'une armatfure en polyester-verre au moyen de
bitume oxydé sur la face supérieure et de bitume élastomeére sur
la face inférieure. La face inférieure comporte un voile en
polypropyléne recouvert de bandes d'élastomeére.

Tableau 14 - DEBOBASE 2,5 C175 AERO, DEBOBASE 3 C175 AERO

] 3:10]:7.% Neg WL Y.\ {e}

Caractéristiques d’identification
25 3

Epaisseur [mm] +5% 2,5 3,0
Epaisseur des bandes (mm) 0,5-1,0 0,5-1,0
Longueur des rouleaux [m] > 8,00 > 8,00
Largeur des rouleaux [m] >1,000 >1,000
Teneur en bitume [g/m?] >1.900 > 2.400
Pourcentage d'adhérence [%] +50 +50

Performance

Retrait [%)]

longitudinal <0,5
Résistance & la traction [N/50 mm]
-20%

longitudinale 780

fransversale 650
Elongation & la charge maximale [%]

+15 %abs

longitudinale 30

fransversale 30
Souplesse d basse température [°C] <3
Résistance au fluage a température
AT >80
élevée [°C]

Usage (membranes concernées)

En indépendance -
Soudée (en semi-indépendance) X
Dans du bitume chaud -
Collée a froid -
Autocollante -
Fixée mécaniquement -
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3.2.2.2 DEBOBASE PB 2,5 et 3 C175 AERO

Les sous-couches DEBOBASE PB 2,5 C175 AERO et
DEBOBASE PB 3 C175 AERO sont des membranes de répartition
de la tension de vapeur et sont obtenues par imprégnation et
surfacage d'une armatfure en polyester-verre au moyen de
bitume polymeére sur la face supérieure et de bitume élastomeére
sur la face inférieure. La face inférieure comporte un voile en
polypropyléne recouvert de bandes d'élastomeére.

3.2.2.3 DEBOFLEX 2,5 et 3 C175 AERO

Les sous-couches DEBOFLEX 2,5 C175 AERO et
DEBOFLEX 3 C175 AERO sont des membranes de répartition de la
tension de vapeur et sont obtenues par imprégnation et
surfacage d'une armafure en polyester-verre au moyen de
bitume élastomere. La face inférieure comporte un voile en
polypropyléne recouvert de bandes d'élastomére.

Tableau 15 - DEBOBASE PB 2,5 C175 AERO,
DEBOBASE PB 3 C175 AERO

Caractéristiques d'identification

DEBOBASE PB C175 AERO

25 3
Epaisseur [mm] +5% 2,5 3,0
Epaisseur des bandes (mm) 0.5-1.0 0.5-1,0
Longueur des rouleaux [m] >8,00 28,00
Largeur des rouleaux [m] > 1,000 >1,000
Teneur en bitume [g/m?] >1.900 > 2.400
Pourcentage d'adhérence [%] +50 +50

Tableau 16 - DEBOFLEX 2,5 C175 AERO, DEBOFLEX 3 C175 AERO

, DEBOFLEX C175 AERO

Caracteéristiques d’identification D
2,5 K]

Epaisseur [mm] +5% 2,5 3,0
Epaisseur des bandes (mm) 0,5-1,0 0,5-1,0
Longueur des rouleaux [m] > 8,00 > 8,00
Largeur des rouleaux [m] >1,000 >1,000
Teneur en bitume [g/m?] >1.900 > 2.400
Pourcentage d'adhérence [%)] +50 +50

Performance

Performance

Retrait [%)]

longitudinal <0,5
Résistance a la traction [N/50 mm]
-20%

longitudinale 780

fransversale 650
Elongation & la charge maximale [%]

+15 %abs

longitudinale 30

fransversale 30
Souplesse d basse température [°C] <-3
Résistance au fluage a température >90

élevée [°C]
En indépendance -
Soudée (en semi-indépendance) X
Dans du bitume chaud -
Collée a froid -
Autocollante -
Fixée mécaniquement -

Reftrait [%]

longitudinal <05
Résistance a la traction [N/50 mm]
-20%

longitudinale 780

fransversale 650
Elongation & la charge maximale [%]

+15 %abs

longitudinale 30

fransversale 30
Souplesse a basse température [°C] <-15
Résistance au fluage & température >100

élevée [°C]
En indépendance -
Soudée (en semi-indépendance) X
Dans du bitume chaud -
Collée a froid -
Autocollante -

Fixée mécaniquement -
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3.2.2.4 DEBOTACK 2,5 et 3 C175

Les sous-couches DEBOTACK 2,5 C175 et DEBOTACK 3 C175 sont
des membranes auto-adhésives et sont obtenues par
imprégnation et surfacage d'une armature en polyester-verre au
moyen de bitume élastomere. La face supérieure est
saupoudrée d'un mélange ftalc/sable. La face inférieure
comporte un film de protection amovible siliconé. La face
supérieure du bord libre comporte également une bande
amovible siliconée.

Tableau 17 - DEBOTACK 2,5 C175, DEBOTACK 3 C175

DEBOTACK C175
2,5 3
2,5
210,00
= 1,000

Caractéristiques d'identification

Epaisseur [mm] +5%
>10,00

= 1,000

Longueur des rouleaux [m]
Largeur des rouleaux [m]

Teneur en bitume [g/m?]
Performance

Retrait [%)]

longitudinal <0,5
Résistance a la traction [N/50 mm]
-20%

longitudinale 780

fransversale 650
Elongation & la charge maximale [%]

+15 %abs

longitudinale 30

fransversale 30
Souplesse d basse température [°C] <-15
Résistance au fluage a température > 100

élevée [°C]
En indépendance -
Soudée (en semi-indépendance) -
Dans du bitume chaud -
Collée a froid -
Autocollante X
Fixée mécaniquement -

3.2.2.5 DEBOTACK 2,5 et 3 C175 AERO

Les sous-couches DEBOTACK 2,5 C175 AERO et
DEBOTACK 3 C175 AERO sont des membranes auto-adhésives et
sont obtenues par imprégnation et surfacage d'une armature en
polyester-verre au moyen de bitume élastomére. La face
supérieure est saupoudrée d'un mélange talc/sable. La face
inférieure comporte un film de protection amovible siliconé. La
face supérieure du bord libre comporte également une bande
amovible siliconée. La face inférieure comporte un voile en
polypropyléne recouvert de bandes d'élastomére.

Tableau 18 - DEBOTACK 2,5 C175 AERO, DEBOTACK 3 C175 AERO

DEBOTACK C175 AERO
2,5 3
2,5

= 10,00
= 1,000
2 1.900

Caractéristiques d’'identification

Epaisseur [mm)] +5%
>10,00
> 1,000

2 2.400

Longueur des rouleaux [m]
Largeur des rouleaux [m]
Teneur en bitume [g/m?]
Pourcentage d'adhérence [%]

Performance

Reftrait [%]

longitudinal <05
Résistance a la traction [N/50 mm]
20 %

longitudinale 780

fransversale 650
Elongation & la charge maximale [%]

+15 %abs

longitudinale 30

fransversale 30
Souplesse a basse température [°C] <-15
Résistance au fluage & température >100

élevée [°C]
En indépendance -
Soudée (en semi-indépendance) -
Dans du bitume chaud -
Collée a froid -
Auto-adhésive (adhérence partielle) X
Fixée mécaniquement -

3.2.3 Mastic DE BOER MASTIC

Le mastic DE BOER MASTIC est réalisé a base de bitume. Il est
utilisé pour étanchéiser des profilés de rive de toiture et de
raccord au mur, pour rédliser des réparations et coller lisolant
(résiste aux solvants).

Tableau 19 - DE BOER MASTIC

DE BOER MASTIC

Caractéristiques d’identification

Masse volumique [kg/l] +5% 1,29
Teneur en matiere seche (12h & 88.0
110 °C) [%] +10 %abs ’

Temps de séchage [h] min. 12 (1)

12 (sous emballage

Durée de conservation [mois] fermé)

0 en fonction de la température, de I'épaisseur de couche,
de la rugosité et de la nature du support

Le mastic DE BOER MASTIC fait partie du systeme mais ne releve
pas de cet agrément et ne tombe pas sous certification.
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3.2.4 Primaire DUO PRIMER

Le vernis adhésif bitumineux DUO PRIMER est utilisé pour
I'imprégnation a froid de différents supports et sert de couche
d'adhérence.

Tableau 20 - DUO PRIMER

Caractéristiques d'identification DUO PRIMER

Masse volumique [kg/l] +5% 0,92

Teneur en matiére seche (12h & 50,0

110 °C) [%] +10 %abs '

Viscosité Brookfield & 20 °C et spindle 2 <110

[Pa.s] -

Consommation [kg/m?] de0,2a03M

Temps de séchage [n] <3m

Durée de conservation [mois] 24 (sous em,bolloge
fermé)

M en fonction de la rugosité, de la nature du support et des
conditions climatiques

Ce primaire DUO PRIMER fait partie du systeme, mais ne releve
pas de cet agrément et ne tombe pas sous certification.

3.2.5 Isolant thermique

L'isolant thermique doit faire I'objet d'un agrément technique
avec cerfification (ATG) pour I'application en toiture.

3.2.6 Couches de désolidarisation

Tableau 21 - Couches de désolidarisation

Masse surfacique [g/m?]
> 50

Voile de verre

Non-tissé de polyester > 150

Les couches de désolidarisation font partie du systéme mais ne
relevent pas de cet agrément et ne sont pas soumises &
certification.

3.2.7 Pare-vapeur

Pour les pare-vapeur possibles et leur mode de pose, nous
renvoyons au chapitre 6 de la NIT 215.

Les pare-vapeur font partie du systéme mais ne relévent pas de
cet agrément et ne tombent pas sous certification.

4 Fabrication et commercialisation

4.1 Membranes

Les membranes DEBOFLEX (FC), DEBOVIX (FC), DEBOREEN (FC),
DEBOPLAN (FC) et DEBOVIX AERO (FC) sont fabriquées dans
l'unité de production de SOPREMA N.V. & Schoten (Belgique).

Marquage : les rouleaux de toiture portent un marquage
reprenant la dénomination commerciale du produit, le titulaire
d'ATG, le logo de la marque ATG et le numéro d'ATG.

Les rouleaux de toiture sont emballés par palette sous un film
rétractable.

Il convient de mentionner le code de production sur les rouleaux
de toiture ou sur le film rétractable.

La firme SOPREMA N.V. assure la commercialisation du produit.

4.2 Produits auxiliaires

Les sous-couches DEBOBASE C175 AERO,
DEBOBASE PB C175 AERO, DEBOFLEX C175 AERO,
DEBOTACK C175 et DEBOTACK C175 AERO sont fabriquées dans
|'unité de production de SOPREMA N.V. a Schoten (Belgique).

Les autres produits auxiliaires (mastic, primaire et couches de
désolidarisation) sont fabriqués pour le compte de la
firme SOPREMA N.V.

La firme SOPREMA N.V. assure la commercialisation de ces
produits.

5 Conception et mise en ceuvre

5.1 Documents de référence

— NIT215: «La toiture plate — Composition, matériaux,
réalisation, entretien » (CSTC).

—  NIT 229 : « Toitures vertes » (CSTC).

-  NIT239: «Fixation mécanique des isolants et
étanchéités sur toles d'acier profilées » (CSTC).

—  NIT244: « Les ouvrages de raccord des toitures plates :
principes généraux » (CSTC).

—  «Eat Technical Guide for the assessment of Roof
Waterproofing Systems made of reinforced APP or SBS
modified bitumen sheets (2001) ».

—  Feuillet d'information de I'UBAtc n°®2012/02 : « L'action
du vent sur les toitures plates conformément & la norme
sur l'action du vent NBN EN 1991-1-4 ».

—  Directives de mise en ceuvre du titulaire d'ATG.

5.2 Conditions hygrothermiques - pare-vapeur

Voirla NIT 215.

53 Pose de I'étanchéité de toiture

I convient de poser I'étanchéité de toiture conformément & la
NIT 215.

En cas de pose en indépendance sous lestage, conformément
aux prescriptions de la NIT 215, la pente de toiture s'établit au
maximum a 5 % en cas de gravier et d 10 % en cas de dalles.

En cas de pose colée au moyen de bitume chaud, les
membranes de toiture font I'objet, dans les zones présentant une
pente supérieure & 10 % sur une longueur d'1,00 m, d'une fixation
mécanique afin de prévenir le glissement de la membrane
pendant le processus de prise du bitume.

Le fravail est inferompu par temps humide (pluie, neige,
brouillard) et lorsque la température ambiante est inférieure &
0 °C. Le travail peut reprendre a condition que le support soit
sec.

En cas d'utilisation de pare-vapeur ou de sous-couches
autocollants, la température ambiante doit étre supérieure a
+10°C et ces membranes seront stockées au moins 12 heures
avant la pose d une température ambiante de = +10 °C.

La fiche de pose présente la composition de toiture autorisée en
fonction du type de pose et de la nature du support et précise si
I'A.R. du 19/12/1997 et ses révisions du 04/04/2003, du 01/03/2009,
du 12/07/2012 et du 18/01/2017 sont d’'application ou non.

Le recouvrement des 1és s'établit & 80 mm minimum dans le sens
longitudinal et & 150 mm minimum dans le sens fransversal. Cette
valeur peut étre réduite d 100 mm dans le sens transversal pour
les membranes avec armature D, E, G, H, | et J, dans la mesure
ou le retrait de ces Iés est inférieur ou égal & 0,3 %.

Pour les membranes DEBOVIX AERO (FC) comportant une face
inférieure & répartition de la tension de vapeur, le recouvrement
dans le sens transversal s'établit toujours & 150 mm.
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Le raccord est réalisé a la flamme ou & I'air chaud sur toute la
largeur du recouvrement qui est en méme temps compressé
soigneusement.

Pour obtenir une bonne soudure, une petite quantité de bitume
doit refluer du recouvrement.

L'ufilisation en cas de toitures vertes extensives est autorisée
moyennant  I'application d'une feuile PE au-dessus de
I'étanchéité (LDPE, épaisseur minimum : 0,4 mm, recouvrement
minimum en indépendance d'1 m) sur les surfaces horizontales,
en prévoyant un relevé soigné du film PE au droit des détails et
des aspérités. Les toitures vertes intensives, dont il convient de
tester la résistance aux racines conformément & la NBN EN 13948,
devront faire I'objet d'un ATG séparé (voir la NIT 229).

Tableau 22 - Supports possibles pour les sous-couches autocollantes

Béton coulé
Béton cellulaire
Béton préfabriqué

lisé

7

bois, face
supérieure
poncée
verre minéra
PU avec
parement
complexe
aluminium
multicouche

-

[ =
s o
£ 5
9 O
g 2
o) [ =
O O
[72) (-9

PU avec voile de
EPS non revétu

Utiisation de DUO PRIMER (oui/non) | oui | oui [ oui | oui | oui [ Non Non Non
Sous-couches autocollantes
DEBOTACK K180 (v),
DEBOTACK C175 X X X X X X X
DEBOFLEX SK C175 AERO (®) X X X X X X X @)
DEBOTACK C175 AERO X X X X X X X @)
X: Autorisé
O: Non prévu dans le cadre du présent agrément.
(a) : Recouvrir les joints pour empécher I'écoulement de primaire et poser des bandes indépendantes sur tous les joints.
(b) Les sous-couches auto-adhésives tombent sous certification BENOR (pour de plus amples informations, vair le site Internet
www.bcca.be)
55 Stockage et préparation du chantier
4 Détail toit
s etails de foiture Voir la NIT 215.

Pour ce qui concerne les joints de dilatation, les acrotéres, les
rives et les chéneauy, il y a lieu de se référer a la NIT 244 et aux
prescriptions du titulaire de I'ATG.

Concernant I'étanchéité a I'air et la sécurité au feu, |l
convient de réaliser les détails de toiture de sorte a éviter les
fuites d'air et a assurer la sécurité au feu lors des travaux.

Stockage de sous-couches autocollantes :

—  Ne pas gerber les palettes.

—  Stocker & [lintérieur, idéalement dans
sombre ; éviter I'ensoleillement direct.

—  Mettre les rouleaux en ceuvre le plus rapidement
possible aprés leur production

— Conservation en fonction des circonstances;
idéalement dans un local sombre de +10 & +20 °C
jusqu’a 6 mois maximum.

un local

5.6 Résistance au vent

La résistance au vent de [I'étanchéité de toiture est
déterminée & partir de la charge au vent a prévoir. Celle-ci
est calculée conformément au Feuillet d'information de
I'UBAtc n°®2012/2: «L'action du vent sur les toitures plates
conformément a la norme sur I'action du vent NBN EN 1991-1-
4y (UBAfc).

Les valeurs de calcul de résistance au vent de I'étanchéité a
prendre en considération sont présentées au Tableau 23.
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Tableau 23 - Valeurs de calcul de résistance a I'action du vent pour le systéme d’étanchéité de toiture

Application

Pose en indépendance (LL / LLs)

Systéeme

Valeur de calcul

Lestage dimensionné conformément au Feuillet d'information n°® 2012/02 de I'UBAtc : « L'action du
vent sur les toitures plates conformément a la norme sur I'action du vent NBN EN 1991-1-4» (UBAtc).

En adhérence totale

Soudé (TS, TSs)

DEBOTACK 2,5 K180 (pare-vapeur auto-adhésif), laine de roche
(bitume chaud) + membrane DUO HIGH TECH soudée en
adhérence totale(TS)

3.000 Pa ™

3.650 Pa @)

Sous-couche dans du bitume chaud (TBs, TBb) 3.000 Pa
Soudé (PLs, PS, PSs) sur d'autres supports 2.000 Pam
Soudage sur étanchéité bitumineuse existante + 4.500 Pq @
L DUO HIGH TECH AERO (PS)
Collage en semi-indépendance . ] Lo | .

) PU voile de verre bitumé (fixation mécanique) +

DEBOBASE 3 C175 AERO + couche supérieure en bitume 5.300 Pa ©)
plastomére soudée(PSs)

Sous-couche dans du bitume chaud (PBs, PBb, PBBs) 2.000 Pa M

Sous-couche auto-adhésive,
couche supérieure soudée

PU & complexe aluminium multicouche (fixation mécanique) +
DEBOTACK 2,5 C175 AERO (auto-adhésivité partielle) +
DUO HIGH TECH FC soudée(PACs)

Sur PU & complexe aluminium multicouche (fixation mécanique)
+ DEBOFLEX SK 2 C175 AERO (auto-adhésivité partielle) +
DUO HIGH TECH FC soudée (PACs)

6.000 Pa ©).(6)

3.300 Pa (4.©)

Fixation mécanique

Sous-couche fixée mécaniquement sur la téle d'acier, couche
supérieure collée en adhérence totale (soudée ou collée) (MVs)

450 N/fixation (). ()

M Cette valeur est basée sur I'expérience.

2 Il est & signaler que cette pose requiert le soin voulu lors de I'exécution.

3 : Cette valeur résulte d'un essai a I'action du vent et prend en compte un coefficient de sécurité d'1,5.
“ Cette valeur a été écrétée conformément aux directives du titulaire d'ATG.

(8 : La fixation doit étre conforme aux exigences suivantes :

- le diamétre minimal de la vis s'éleve & 4,8 mm ;

- les vis comportent une pointe de forage adaptée ;

— lavaleur d'arrachement statique de la vis est > a 1.350 N (sur téle d'acier de 0,75 mm) ;

- I'épuaisseur de la plaguette de répartition est > 1 mm pour les plaquettes plates et = 0,75 mm pour les plaguettes profilées ;

— résistance a la corrosion : résiste a 15 cycles EOTA.

) : La valeur est valable uniqguement pour le systeme de toiture mis a I'essai.

Les valeurs de calcul mentionnées sont comparables d I'effet
d'une charge au vent présentant une période de retour de
25 ans, telle qu'indiquée dans le Feuillet d'information 2012/02 de
I'UBAtc « L'action du vent sur les toitures plates conformément a
la norme sur I'action du vent NBN EN 1991-1-4 » (UBAfc).

En cas d'utilisation des valeurs de calcul mentionnées, il convient
de respecter la fiche de pose.

Ces valeurs de calcul doivent étre vérifiées par rapport aux
valeurs de calcul pour I'isolant de toiture (voir I' ATG de I'isolant),
la valeur de calcul la plus basse étant & prendre en
considération.

6 Performances

- Les caractéristiques de performance des
membranes DEBOFLEX (FC), DEBOVIX (FC), DEBOREEN
(FC), DEBOPLAN (FC) et DEBOVIX AERO (FC) sont
reprises au § 6.1 du Tableau 24, au § 6.3 du Tableau 25,
au § 6.5 du Tableau 26 et au § 6.7 du Tableau 27.

La colonne « UEAtc/UBAtc» précise les critéres
d'acceptation minimums fixés par I'UEAtc/UBAtc. La
colonne « Criteres évalués» mentionne les critéres
d’acceptation que le fitulaire d’ATG s'impose.

Le respect de ces criteres est vérifié lors des différents
controles effectués et tombe sous la certification de
produit.

- Les caractéristiques de performance du systeme sont
reprises au § 6.2 du Tableau 24, au § 6.4 du Tableau 25,

au § 6.6 du Tableau 26 et au § 6.8 du Tableau 27 (pour
les membranes DEBOFLEX (FC), DEBOVIX (FC),
DEBOREEN (FC), DEBOPLAN (FC) et DEBOVIX AERO
(FC)).

La colonne « UEAtc/UBAtcy précise les critéres
d'acceptation minimums fixés par I'UEAtc/UBAtc. La
colonne « Criteres évalués» mentionne les critéres
d'acceptation que le titulaire d'ATG s'impose.
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Tableau 24 - DEBOFLEX (FC)

Méthode
d’essai

Critéres
UEAtc/UBAtc (O

Critéres évalués

DEBOFLEX (FC)

Essais
évalués
@

6.1 Performances de la membrane
Epaisseur [mm] NBN EN 1849-1
3 MDV 30 X
4 (=3,0/ 4,0 1) 40 X
5% ’
5 5,0 (4) X
Type d'armature| A B C D E F G H | J
Stabilité dimensionnelle [%] NBN EN 1107-1
longitudinale <0,5/03® |05(05(05|03[03[05]|03[02|02]0,3
. . Etanche & 'eau Etanche & 'eau &
Etanchéite a l'eau NBN EN 1928 & 10 kPG 10 kP
Résistance a la traction [N/50 mm] | NBN EN 12311-1
longitudinale MDV 20 % | 820 |1000|1250(1500| 880 | 820 [1250| 880 |1200{1000 X
fransversale MDV 20 % | 620 | 750 |1000{1500| 880 | 690 [1250| 880 |1060{1000 X
Elongation & la charge max. [%] NBN EN 12311-1
longitudinale MDV £15 %abs | 45 | 50 | 55 | 35 | 50 | 35 | 55 | 45 | 50 | 45 X
fransversale MDV £15%abs | 45 | 50 | 55 | 35 | 50 | 35 | 55 | 45 | 50 | 45 X
Résistance a la déchirure au clou [N]|NBN EN 12310-1
longitudinale >250/150@ | 150|180 | 250 | 450 | 250 | 250 | 350 | 250 | 250 | 350 X
fransversale >250/1501@ | 150|180 | 250 | 450 | 250 | 250 | 350 | 250 | 250 | 350 X
Souplesse a basse température [°C] | NBN EN 1109
Initiale <-15 <-15 X
Apres 28 jours & 80 °C <MLV <-10 X
Apres 6 mois a 70 °C (NBN EN 1296) [<0etA<15°C <0etA<15°C X
I?eswtonce au fluage a température NBN EN 1110
élevée [°C]
Initiale =100 =110 X
Aprées 6 mois a 70 °C (NBN EN 12946) =90 > 100 X
Adherence de la protection NBNEN 12039 |  A<30% 20 +10 %abs
minérale [%)]
6.2 Performances du systéme
6.2.1 Systéme de toiture
Poingconnement statique [Classe L] NBN EN 12730
EPS 100 méthode A | 2MLV /L1561 | L15 ‘ L20 ‘ L20 ‘ L15 ‘ L20 ‘ L15 ‘ L25 } L20 ‘ L25 ‘ L15 X
Béton méthode B MLV /L156@ | L1520 | L20 [ L15 | L20 | L15 | L25| L20 | L25| L15 X
Résistance au choc [mm] NBN EN 12691
Aluminium méthode A > MLV > 1.000 X
EPS 150 méthode B > MLV >1.000 X
6.2.2 Joints de recouvrement
Résistance au pelage [N/50 mm] NBN EN 12316-1
Initiale > 100 >100 X
Apres 28 jours & 80 °C 2100 >100 X
Résistance au cisaillement NBN EN 12317-1
[N/50 mm]
Initiale > 500 © =500 X
Apres 28 jours & 80 °C > 500 ©) > 500 ) X

6.2.3 Adhérence au support

Voir les performances de DEBOVIX

M : MDV = Manufacturer’s Declared Value / MLV = Manufacturer’s Limiting Value

2 -

/ = non pertinent
3 : Multicouche/monocouche
(4) -

(5 : Ou rupture hors du joint

X = testé et conforme au critere du Titulaire d'ATG

Mesuré sur la lisiere pour les membranes & protection minérale
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Tableau 25 - DEBOVIX (FC), DEBOVIX AERO (FC)

- Critéres évalués Essais
Propriétés Méthode d’essai Crlleres évalués
UEAtc/UBAtc () DEBOVIX (FC) - DEBOVIX AERO (FC) @
6.3 Performances de la membrane
Epaisseur [mm] NBN EN 1849-1
MDV
3 3,0 X
4 (= 3,0/ 4,01) 40 X
5% ’
5 5,0 “ X
Type d'armature| A B (o D E F G H | J
Stabilité dimensionnelle [%)]
longitudinale NBN EN 1107-1 <0,5/030 05(05(05{03|03/05(03[02]|02]|0.3
. s Etanche & I'eau Etanche & 'eau &
Etanchéité a l'eau NBN EN 1928 & 10 kPa 10 kP
Résistance a la traction [N/50 mm] | NBN EN 12311-1
longitudinale MDV +20 % 820 |1000|1250|1500( 880 | 820 |1250| 880 |1200{1000 X
fransversale MDV +20 % 620 | 750 |1000{1500( 880 | 690 |1250| 880 [1060{1000 X
Elongation & la charge max. [%] NBN EN 12311-1
longitudinale MDV £15%abs | 45 | 50 | 55 | 35 | 50 | 35 | 55 | 45 | 50 | 45 X
fransversale MDV 15 %abs | 45 | 50 | 55 | 35 | 50 | 35 | 55 | 45 | 50 | 45 X
I[?,\?]smonce a la déchirure au clou NBN EN 12310-1
longitudinale >50/1500 150 | 180 | 250 | 450 | 250 | 250 | 350 | 250 | 250 | 350 X
fransversale >250/1500 150 | 180 | 250 | 450 | 250 | 250 | 350 | 250 | 250 | 350 X
Souplesse & basse température [°C]| NBN EN 1109
Initiale <-15 <-20 X
Apres 28 jours & 80 °C <MLV <-15 X
Aprés 6 mois & 70 °C (NBNEN 1296) | <0etA<15°C <-5etA<15°C X
Resmgnce ou’fluo’ges NBN EN 1110
température élevée [°C]
Initiale =100 =110 X
Apres 6 mois a 70 °C (NBN EN 1296) > 90 > 100 X
Adnérence de la protection NBN EN 12039 A<30% 20 +10 %albos
minérale [%)]
6.4 Performances du systéme
6.4.1 Systéme de toiture
Poinconnement statique [Classe L] NBN EN 12730
EPS 100 méthode A >MLV/L156@ [ L1520 | L25 | L15 | 25| L15 | L25 | L20 | L25| L15 X
Béton méthode B 2MLV/L150@ [ L15|L20 | L25 | L15 | L25 | L15 | L25|L20 | L25 | L15 X
Résistance au choc [mm] NBN EN 12691
Aluminium méthode A > MLV =1.000 X
EPS 150 méthode B > MLV >1.000 X
6.42 Joints de recouvrement
Résistance au pelage [N/50 mm] NBN EN 12316-1
Initiale =100 =100 X
Aprés 28 jours & 80 °C =100 > 100 X
Résistance au cisaillement NBN EN 12317-1
[N/50 mm]
Initiale > 500 © > 500 © X
Aprés 28 jours & 80 °C > 500 © > 500 © X
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Tableau 25 (suite) - DEBOVIX (FC), DEBOVIX AERO (FC)

Critéres Critéres évalués Essais

Propriétés Méthode d'essai  UEAtc/UBAtc évalués

) DEBOVIX (FC) - DEBOVIX AERO (FC) )

6.4.3 Adhérence au support

Essais de pelage
DEBOTACK 2,5 K180 sur support
[N/50 mm]

Tole d'acier profilée +

primaire
Initiale 225 =25 X
Aprés 28 jours & 80 °C 225etA<50% 225etA<50% X
Téle d'acier profilée
Initiale 225 225 X
Aprés 28 jours & 80 °C 225etA<50% 225etA<50% X
Béton + primaire UEAfC § 4.3.3
Initiale 225 =25 X
Aprés 28 jours & 80 °C 225etA<50% 225etA<50% X
Béton
Initiale =25 =25 X
Bois + primaire
Initiale =25 =25 X
Aprés 28 jours & 80 °C 225etA<50% 225etA<50% X
Bois
Initiale 225 >25 X
(M : MDV = Manufacturer’s Declared Value / MLV = Manufacturer’s Limiting Value
@ X = testé et conforme au critére du Titulaire d’'ATG
/ = non pertinent
@ Multicouche/monocouche
“ : Mesuré sur la lisiere pour les membranes & protection minérale
(5 : Ou rupture hors du joint
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Tableau 26 — DEBOREEN (FC)

Criteres Critéres évalués Essais
Propriétés Méthode d’'essai UEAtc/UBAfc O DEBOREEN (FC) evczzl)ues
6.5 Performances de la membrane
Epaisseur [mm] NBN EN 1849-1
MDV
3 3.0 X
4 (=3,0/4,00) 40 X
5% ’
5 5,0 (4) X
Type d'armature| A B (o D E F G H | J
Stabilité dimensionnelle [%)
longitudinale NBN EN 1107-1 <0,5/03® ]105/05(05(03|03|05(03[02]|02]|0.3
. s Etanche & Etanche & l'eau &
Etanchéité a l'eau NBN EN 1928 leau d 10 kPa 10 kP
Résistance a la traction [N/50 mm] | NBN EN 12311-1
longitudinale MDV #20 % | 820 |1000{1250|1500| 880 | 820 |1250| 880 {1200|1000 X
fransversale MDV +20% | 620 | 750 [1000{1500| 880 | 690 [1250| 880 | 1060|1000 X
Elongation & la charge max. [%] NBN EN 12311-1
longitudinale MDV £15 %abs | 45 | 50 | 55 | 35 | 50 | 35 | 55 | 45 | 50 | 45 X
fransversale MDV 15 %abs | 45 | 50 | 55 | 35 | 50 | 35 | 55 | 45 | 50 | 45 X
I[?,\?]smonce a la déchirure au clou NBN EN 12310-1
longitudinale >250/1501@ | 150|180 | 250 | 450 | 250 | 250 | 350 | 250 | 250 | 350 X
fransversale >50/1501@ | 150|180 | 250 | 450 | 250 | 250 | 350 | 250 | 250 | 350 X
Souplesse a basse température [°C]| NBN EN 1109
Initiale <-15 <-25 X
Apres 28 jours a 80 °C <MLV <-20 X
Aprés 6 mois & 70 °C (NBN EN 1296) |<0etA<15°C <-10etA<15°C X
Resmgnce ou’fluo’ge S NBN EN 1110
température élevée [°C]
Initiale 2100 2115 X
Apres 6 mois a 70 °C (NBN EN 1296) > 90 >110 X
Adherence de la profection NBNEN 12039 | A<30% 20 £10 %abs
minérale [%)]
6.6 Performances du systéme
6.6.1 Systéme de toiture
Poinconnement statique [Classe L] NBN EN 12730
EPS 100 méthode A MLV /L156@ | L15 | L20 | L25 | L20 | L25 | L15 | L25 | L20 | L25 | L20 X
Béton méthode B MLV /L156@) | L1520 | L25| 120 | L25 | L15 | L25| L20 | L25| L20 X
Résistance au choc [mm] NBN EN 12691
Aluminium méthode A > MLV >1.000 X
EPS 150 méthode B > MLV >1.000 X
6.6.2 Joints de recouvrement
Résistance au pelage [N/50 mm] NBN EN 12316-1
Initiale =100 =100 X
Aprés 28 jours & 80 °C > 100 > 100 X
Résistance au cisaillement NBN EN 12317-1
[N/50 mm]
Initiale =500 ) =500 X
Aprés 28 jours & 80 °C > 500 © > 500 © X
6.6.3 Adhérence au support
Voir les performances de DEBOVIX | | |
(M : MDV = Manufacturer’s Declared Value / MLV = Manufacturer’s Limiting Value
@ X = testé et conforme au critére du Titulaire d'ATG
/ = non pertinent
(3 : Multicouche/monocouche
“ Mesuré sur la lisiere pour les membranes & protection minérale
15 Ou rupture hors du joint
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Tableau 27 —- DEBOPLAN (FC)

Criteres Critéres évalués Essais
Propriétés Méthode d’'essai UEAtc/UBAfc O DEBOPLAN (FC) evczzl)ues
6.7 Performances de la membrane
Epaisseur [mm] NBN EN 1849-1
MDV
3 3.0 X
4 (= 3,0/ 4,01) 40 X
5% ’
5 5,0 (4) X
Type d'armature| A B (o D E F G H | J
Stabilité dimensionnelle [%)
longitudinale NBN EN 1107-1 <0,5/03® ]105/05(05(03|03|05(03[02]|02]|0.3
. s Etanche & Etanche & l'eau &
Etanchéité a l'eau NBN EN 1928 leau d 10 kPa 10 kP
Résistance a la traction [N/50 mm] | NBN EN 12311-1
longitudinale MDV #20 % | 820 |1000{1250|1500| 880 | 820 |1250| 880 {1200|1000 X
fransversale MDV +20% | 620 | 750 [1000{1500| 880 | 690 [1250| 880 | 1060|1000 X
Elongation & la charge max. [%] NBN EN 12311-1
longitudinale MDV £15 %abs | 45 | 50 | 55 | 35 | 50 | 35 | 55 | 45 | 50 | 45 X
fransversale MDV 15 %abs | 45 | 50 | 55 | 35 | 50 | 35 | 55 | 45 | 50 | 45 X
Resmon[ﬁ(]e a la déchirure au clou NBN EN 12310-1
longitudinale >250/1501@ | 150|180 | 250 | 450 | 250 | 250 | 350 | 250 | 250 | 350 X
fransversale >50/1501@ | 150|180 | 250 | 450 | 250 | 250 | 350 | 250 | 250 | 350 X
Souplesse a basse température [°C]| NBN EN 1109
Initiale <-15 <-30 X
Apres 28 jours a 80 °C <MLV <-25 X
Aprés 6 mois & 70 °C (NBN EN 1296) |<0etA<15°C <-15etA<15°C X
Résistance au ﬂuoge’o o NBN EN 1110
température élevée [°C]
Initiale 2100 =120 X
Apres 6 mois a 70 °C (NBN EN 1296) > 90 >115 X
Adhérence de NBN EN 12039 A<30% 20 £10 %abs
la protection minérale [%)]
6.8 Performances du systéme
6.8.1 Systéme de toiture
Poinconnement statique [Classe L] NBN EN 12730
EPS 100 méthode A 2MLV /L1156 | L20 | L20 | L25 | L20 | L25 | L15 | L25 | L20 | L25 | L20 X
Béton méthode B >2MLV /L1560 | 120 | L20 | L25 | L20 | L25 | L15 | L25 | L20 | L25| L20 X
Résistance au choc [mm] NBN EN 12691
Aluminium méthode A > MLV >1.000 X
EPS 150 méthode B > MLV >1.000 X
6.8.2 Joints de recouvrement
Résistance au pelage [N/50 mm] NBN EN 12316-1
Initiale =100 =100 X
Aprés 28 jours & 80 °C > 100 > 100 X
Résistance au cisaillement NBN EN 12317-1
[N/50 mm]
Initiale =500 ) =500 X
Aprés 28 jours & 80 °C > 500 © > 500 © X
6.8.3 Adhérence au support
Voir les performances de DEBOVIX | | |
(M : MDV = Manufacturer’s Declared Value / MLV = Manufacturer’s Limiting Value
@ X = testé et conforme au critére du Titulaire d'ATG
/ = non pertinent
(3 : Multicouche/monocouche
“ Mesuré sur la lisiere pour les membranes & protection minérale
15 Ou rupture hors du joint
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Tableau 28 - DEBOFLEX (FC), DEBOVIX (FC), DEBOREEN (FC), DEBOPLAN (FC) et DEBOVIX AERO (FC)

Méthode

; X Essais d’évaluation
d’'essai

Propriétés

6.8.4 Essais au vent (pour les valeurs de calcul, voir le Tableau 23, § 5.6)

Tole d'acier profilée, DEBOTACK 2,5K180 (pare-vapeur auto- Résultat d'essai = 5.500 Pa, rompt & 6.000 Pa
adhésif), MW  60mm  (bitume chaud), membrane| UEAtc § 4.3.2 (détachement de lisolant du pare-vapeur ou du
DUO HIGH TECH soudée en adhérence totale plancher porteur)

Multiplex (étanche & I'air), étanchéité bitumineuse existante, UEAfC § 432 Résultat d'essai = 10.000 Pa

DUO HIGH TECH AERO o (pas de rupture)

Tole d'acier profilée, PU voile de verre bitumé de 60 mm Résultat d'essai = 8.000 Pa,

(fixation mécanique), DEBOBASE 3 C175 AERO, couche UEAtc § 4.3.2 rompt & 8.500 Pa (détachement de la fixation
supérieure en bitume plastomere soudée mécanique)

Téle d'acier profilée, sur PU & complexe aluminium
multicouche 120 mm (fixation mécanique) +

DEBOTACK 2,5 C175 AERO (auto-adhésivité partielle) +
membrane DUO HIGH TECH 4 BO/F C180 FC soudée

Tole d'acier profilée, PU & complexe aluminium multicouche
120 mm (fixation mécanique) + DEBOFLEX SK 2 C175 AERO
(auto-adhésivité partielle) + membrane

DUO HIGH TECH 4 BO/F C180 FC soudée

Multiplex, DuO Primer, DEBOTACK 2,5 C175 (pare-vapeur
auto-adhésif), EPS 100 SE (collage partiel au moyen de PU -
75 g/m?) + DEBOTACK 2,5 C175 (sous-couche auto-adhésive)
+ membrane DUO HIGH TECH soudée en adhérence totale
Multiplex, DuO Primer, DEBOTACK 2,5 C175 (pare-vapeur
auto-adhésif), EPS 100 SE (collage partiel au moyen de PU -
105 g/m?) + DEBOTACK 2,5 C175 (sous-couche auto- UEAtc § 4.3.2
adhésive) + membrane DUO HIGH TECH soudée en
adhérence totale

Résultat d'essai = 9.000 Pa,
UEAtc § 4.3.2 [rompt & 9.500 Pa (détachement du parement alu et de
lisolant + détachement des fixations mécaniques)

Résultat d'essai = 5.000 Pa,
UEAtc § 4.3.2 | rompt & 5.500 Pa (délaminage entre la sous-couche et
I'isolant + délaminage de la sous-couche)

Résultat d'essai = 4.500 Pa,
UEAtc § 4.3.2 rompt & 5.000 Pa (délaminage de lisolant +
délaminage de la colle)

Résultat d'essai = 7.500 Pa,
rompt & 8.000 Pa (délaminage de la sous-couche +
pare-vapeur + délaminage de l'isolant + délaminage
de la colle)

6.8.5 Résistance chimique

Le & résiste & la plupart des produits, mais pas & certaines substances telles que I'essence, le benzene, le pétrole, les solvants
organiques, les graisses, huiles, goudrons, détergents et les produits d'oxydation concentrés a haute température. En cas de doute, il y
a lieu de demander I'avis du fabricant ou de son représentant.

7 Directives d'utilisation

7.1 Accessibilité

Seuls les revétements d'étanchéité comportant un dallage ou un
revétement équivalent sont accessibles. L'acces aux autres
revétements n'est permis exclusivement qu'd des fins d’entretien.

7.2 Entretien

L'entretien de I'étanchéité de toiture et de sa protection sera
effectué annuellement avant et aprés I'hiver. Il portera sur les
points tels que mentionnés dans la NBN B 46-001 ou ceux
mentionnés dans la NIT 215.

7.3 Réparation

Les réparations de I'étanchéité de toiture ou de sa protection
seront réalisées au moyen des mémes matériaux que ceux qui
ont été utilisés. Les réparations seront effectuées avec soin et
conformément aux prescriptions du titulaire d'ATG.
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8 Conditions

A. Le présent Agrément Technique se rapporte exclusivement
au systéme mentionné dans I'en-téte de cet Agrément
Technigue.

B. Seuls le Titulaire d'Agrément etf, le cas échéant, le
Distributeur,  peuvent revendiquer I'application de
I'Agrément Technique.

C. Le Titulaire d'Agrément et, le cas échéant, le Distributeur ne
peuvent faire aucun usage du nom de I'UBAtc, de son logo,
de la marque ATG, de I'Agrément Technique ou du numéro
d'agrément pour revendiquer des évaluations de produit
non conformes a I'Agrément Technique ni pour un produit,
kit ou systéme ainsi que ses propriétés ou caractéristiques ne
faisant pas l'objet de I'Agrément Technique.

D. Les informations qui sont mises & disposition, de quelque
maniére que ce soit, par le Titulaire d'Agrément, le
Distributeur ou un enfrepreneur agréé ou par leurs
représentants, des utilisateurs (potentiels) du systeme, traité
dans I'Agrément Technigue (par ex. des maitres d'ouvrage,
entrepreneurs, architectes, prescripteurs, concepteurs, etfc.)
ne peuvent pas étre incomplétes ou en contradiction avec
le contenu de I' Agrément Technique ni avec les informations
auxquelles il est fait référence dans I' Agrément Technique.

E. Le Titulaire d'Agrément est toujours tenu de notifier & temps
et préalablement a I'UBAtc, & I'Opérateur d'Agrément et &
I'Opérateur de Certification toutes éventuelles adaptations
des matieres premieres et produits, des directives de mise en
ceuvre et/ou du processus de production et de mise en
ceuvre et/ou de I'équipement. En fonction des informations
communiquées, I'UBAtc, [I'Opérateur d'Agrément et
I'Opérateur de Certification évalueront la nécessité
d'adapter ou non I'Agrément Technique.

F. L'Agrément Technique a été élaboré sur la base des
connaissances et informations fechniques et scientifiques
disponibles, assorties des informations mises & disposition par
le demandeur et complétées par un examen d'agrément
prenant en compte le caractére spécifique du systeme.
Néanmoins, les utilisateurs demeurent responsables de la
sélection du systeme, tel que décrit dans I'Agrément
Technique, pour ['application spécifique visée par
I'utilisateur.

G. Les droits de propriété intellectuelle concernant I'agrément
technique, parmi lesquels les droits d'auteur, appartiennent
exclusivement & I'UBAtc.

H. Lesréférences al'Agrément Technique devront étre assorties
de I'indice ATG (ATG 1745) et du délai de validité.

I.  L'UBAtc, [I'Opérateur d'Agrément et ['Opérateur de
Certification ne peuvent pas éfre tenus responsables d'un(e)
quelconque dommage ou conséquence défavorable
causés a des tiers (e.a. & lI'utilisateur) résultant du non-
respect, dans le chef du Titulaire d'Agrément ou du
Distributeur, des dispositions de I'article 8.
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Fiche de pose DEBOFLEX (FC) - DEBOVIX (FC) - DEBOREEN (FC) - DEBOPLAN (FC)

La fiche de pose ci-dessous apporte un complément d'explication au Tableau 2, Tableau 3, Tableau 4, Tableau 5, Tableau 6, Tableau 7, Tableau 8 et au Tableau 9 et mentionne les types de
membranes et leur technique de pose en fonction du support, conformément aux exigences incendie telles que prévues dans I'A.R. du 07/07/1994 (y compris la modification prévue par les A.R. du
19/12/1997, du 04/04/2003, du 01/03/2009, du 12/07/2012 et du 18/01/2017). Les codes ont été repris de la NIT 215.

Pour les systémes indiqués par un symbole de couleur, I'ANNEXE A mentionne de facon détaillée les systemes de toiture conformes aux exigences incendie telles que reprises dans les A.R.
susmentionnés.

Symboles et dénominations de produit : Symbole utilisé :
4 = DEBOFLEX — DEBOVIX — DEBOREEN — DEBOPLAN O =l'application n'est pas prévue dans le cadre du présent ATG

m = DEBOFLEX FC - DEBOVIX FC - DEBOREEN FC - DEBOPLAN FC

Possibilités de pose : voir le Tableau 29 + prescriptions de la NIT 215.

Tableau 29 - Fiche de pose

o g o & =
=) . o
Couche de @ 0 S35 52 g,%ﬁxs%.& 2
A protection =5 =D S0 T0x00 x2g c
Systéme de pose AR |ourde (lestage,  SCUs-couches g 5 % 0 % o 8E33C838E o
d o U c - D VO w0 0EsXE 000 (7}
alles, ...) c ] 0 E c g g.§§o°§v= £
%) <% s 4 o= o0ga € 5§ 0 c
& w wS T o [ k)
@ «a o- = o-
(a) (a) () (b) (c) (d) (e) (e)(f) (f)
Pose en indépendance
. sans non autorisé
applicable
Monocouche avec (Couche de ¢/u | ¢/u | ¢/u | 4/m | o | 4/m | ¢/um | 4/m | 4/m | 4/m | 4/m | 4/m
(LL) @ pas sans désolidarisation) non autorisé
applicable avec om | om [ om | o/m | O [ em | o/m | om | o/m | o/m | om | o/m
Couche de finition | gpplicable >ans c he d non auforisé
soudse - avec [Couchede | om | om | o/m [ om | om | o/m [ o/m [ om | om | o/m | o/m | o/m
. désolidarisafion)+ —
multicouche pas sans V3 6 non autorisé
(LLs) applicable [ avec om [ om [ om | om | om [ o/m [ o/m [ om [ om [ em | o/m | o/m
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Tableau 29 (svite 1) - Fiche de pose

Support
> % G; c 6 3 L
Couche de % 00 £ 5 52 ._‘.::%m,xg‘-g_é 2
X protection ) ? = 59 S8 9%x%0 x8a c
Systéme de pose A.R. lourde (lestage, Sous-couches = i £ e To TEBD 2 3aE @
o 0 ¢ -0 OO0 wQ®ozxE 090 (7]
dalles, ...) p 5 [T cyw OECECES cg g 5
»n <% c o 62 35GT§ea = §«no c
o S a o O ] o a 9 o}
v T “_g_ ™
(a) (a) (a) (o) (c) (d) (e) (e)(f) (f)
En adhérence totale
o sans o o o o o ] o o o o o o
Couche de finition | applicable
soudée - avec (vernis (o] (o] (o) (o) (o] ¢/u ¢/m &/m &/ &/ o (o]
r?sor:;)'couche pas sans d'adhérence) o o o o o ¢/m &/u &/u &/u &/u (e] o
) applicable avec o o o o o o/m */m o/m */m */m o o
o ) sans o o o o u u o o o o o o
Couche de finition | applicable .
soudée - avec (vernis o o o o o/m o/m o/m o/m o/m o/m o o
. d'adhérence)+ V3
?TWSU';'COlJche bas sans @l o o o o o/m o/m o/m o/m o/m o/m o o
s 8
applicable avec o o o o o/m o/m */m o/m o/m o/m o o
o . sans o) o) o o ] o) o o o o o o
Couche de finition | applicable .
soudée - avec (vernis o o o o o/m ¢/m ¢/m ¢/m ¢/m ¢/m ¢/m o
I h d'adhérence)+
E'Yl?: )'COUC e pas sans bitume + V3 (4 o o (o] o &/u &/m &/m &/m &/m &/m &/m (e]
s 8
applicable avec o o o o */m o/m */m o/m o/m o/m o/m o
Couche de finition ) sans . o o o o o o o o o o o o
lée d d applicable (vernis
gf? ee ohns dU avec d'adhérence)+ o o o o ¢/m ¢/m */um &/m &/m &/m */m (0]
itume chaud - .
multicouche pas sans b'TUfgff + V3 + o o o o ¢/m */m 4/m o/m o/m o/m o/m o
8 itume
(TBb) applicable avec o o o o 4/m ¢/n o/m o/m o/m o/m 4/m o
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Tableau 29 (suite 2) - Fiche de pose

o 0 @ @
o o< o \ﬂ) 2
Couche de <"§ 00 S B 58 é:%,;xﬁ-g.é 2
\ tecti €% = O > T Ox900 x2 c
Systéeme de pose AR. Iou?crlzt(el(;s:?ange, Sous-couches g 5 % poR % o SE3 3 é’ 338 .qg’ o
dalles, ...) (o L c - oY IgELZES LyT 2
) eee c cC O S S0 SEcO0gc92 )
%) <% 5 8 o= o0ga o v O c
4 2 @8 5 o a g 3
v T | g ™
(a) (a) (a) (c) (d) (e) (e)(f) (f)
En semi-indépendance
sans u o (o] (0] (0] o o o (0] (0] (0] o
Couche de finition | applicable :
soudée - avec o dLv,ern|s ' o/m o o o/m o o o/m */m o/m o/m o o
adhérence
monocouche as sans VP 40/15 ¢/m o o */m o o ¢/m ¢/m */m */m o o
(PLs) @ P /
applicable avec o/m o) o &/u o) (o) &/m &/u &/u &/m (©) O
sans u o (o] (o] (o] o o o o (0] (0] o
Couche de finition | applicable (vernis
soudée - avec d'odhérence) ./. (o} (o] ./. (o] (o} ’/- ’/. ./. ./. (o] (o]
Ep,:”)iCOUChe pas sans + D\EE?{?}A]S:SE A\Eg% */m o o o/m o o o/m o/m o/m o/m o o
s . ou +
applicable avec o/m o) o &/u o) (o) &/m &/u &/u &/m (o) o
sans (o) (o) (o) (o) (o) (o) (o) o (o) (o) (o) o
Couche de finition | applicable ]
soudée - avec o dLV,em'S . o/m o o o/m o o) o/m o/m o/m o/m o o)
adhérence
gg:ﬁgouche pas sans VP 45/30 4/m o o */m o o 4/m */m */m */m o o
applicable avec o/m o) (o) &/u o) (o) &/m &/u &/m &/m (o) o
sans (o) (o) (o) (o) (o) (o) (o) o (o) (o) (o) o
Couche de finition | applicable (vernis
soudée - avec d'adhérence) + ¢/m o o ¢/m o o ¢/m ¢/m ¢/m ¢/m o o
g:giC)OUChe pas sans b';/P 45/33;4) o/m o o o/m o o o/m o/m o/m o/m o o
s ' iftume +
applicable avec o/m o) o o/m o o */u */n &/m &/u o O
Couche de finition applicable sans (vernis o o o o o o o O o o o O
collée dans du avec d'adhérence) + o/m o o o/m o o o/m o/m o/m o/m o o
bitume chaud - . )
; as sans bitume + VP 45/30 | ¢ /m o o o/m o o o/m o/m o/m o/m o o
multicouche P + bitume
(PBb) applicable avec &/n (o] o &/m o o &/m ¢/n ¢/n ¢/n o o
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Tableau 29 (suite 3) - Fiche de pose

o . . 4 7
T c o0 9 ]
Couche de 2 0 c x5 £s 3 o g2 _ 2
protection G 2'{.—', S 2¢ = 3 x8% x2 = =
e 5 2 ) ‘0 \0 = Q.- 535 ¢ [}
Systeme de pose A.R. lourde (lestage, Sous-couches = .5 £ 2% = % T E = 3 ) 23 £ ¢
o 0 ¢ S %) w0 o0=E2 000 (]
dalles, ...) e e5 [T c© mggg: €5 5 <
w <3 s¢ o2 3GE§AE §ubd g
4 2 ©38 © o a® 3
‘0 o O o 0 o
@ =
(a) (a) () (c) (d) (e) (e)(f) (f)
Systémes autocollants (voir le Tableau 22 pour I'utilisation ou non d’un vernis d’adhérence bitumineux)
| _ sans . u (o} u (o] (o] (o] (o] (o] o o o o
En adhérence applicable (vernis
totale - avec d’adhérence) + ¢/m (o] &/u o o o o ¢/m o/m o/m (¢] o
multicouche pas sans DEBOTACKK180ou| ¢/m fo) o/m fo) fo) fo) fo) &/m &/m &/m fo) fo)
(TACs) . DEBOTACK C175
applicable avec o/m o o/n o o] o o 4/u &/m 4/m ) )
icabl sans (vernis = o o o o o o o o o o o
En semi- applicable d'adhérence) +
indépendance - avec DEBOTACK C175 | */® ° © ° ° ° ° m | e/m | ¢/m ° °
multicouche as sans AERO ou o/m o o) o o o o &/u o/m o/m (o} o
(PACs) P DEBOFLEX SK C175 )
applicable avec AERO o/m o) o] o o o &/u */m */m (o) o
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Tableau 29 (suite 4) - Fiche de pose

Tole profilée en acier +

Couche de
protection lourde
(lestage, dalles,

)

Sous-couche

Systéeme de pose A.R.

pente léger
Béton cellulaire,
dalles de béton
Plaques de fibro-
ciment ou
panneaux de
particules,
multiplex
Panneaux en
fibres de bois liées
au ciment
Plancher en bois

Ancienne
étanchéité
Béton et béton de

EPS non revétu
EPS parementé

Fixation mécanique de la sous-couche, couche de surface collée en adhérence totale (g)

sans u (o) u (o) (o) u (o) o (o) o (o) (o)
Couche de finition | applicable
soudée - avec P3 ¢/m (o] &¢/u ¢/ o ¢/u ¢/ o (o] o (o) (o)
multicouche sans vissée (6) o/m fo} o/m o/m o o/m o/m fo) fo} fo) fo} fo)
(MVs) pas
applicable avec ¢/m o */m */m o ¢/m */m o) o o o o
(1) :  La couche de protection lourde doit également garantir la résistance au vent du systéme|(a) :  PU/PF/EPS : I'isolant est toujours revétu d'un parement adapté.
d'étanchéité de toiture (voirle § 5.6). (b):  CG: Les panneaux de verre cellulaire sont revétus d'un glacis de bitume. Une premiére
(2) :  La membrane présente une épaisseur min. de 4,0 mm, applicable uniqguement pour les sous-couche bitumineuse V3 est déroulée dans ce glacis.
membranes avec armatures C300, C180, C250, C160/50, C250/50, C260 (c): MW /EPB: L'isolant est recouvert d'un revétement soudable si nécessaire.
(3 : Les sous-couches V3 peuvent étre remplacées par des sous-couches certifiées BENOR V3, |(d): Ancienne étanchéité : il convient d'effectuer un examen de compatibilité.
V4, P3, P4, V3-PB, V4-PB, P3-PB, P4-PB, V3-APP, V4-APP, P3-APP, P4-APP ou V3-SBS, V4-SBS, (e): Béton (cellulaire) : le béton doit étre propre et sec.
P3-SBS, P4-SBS. (f) : Béton cellulaire/bois : appliquer des bandes indépendantes sur les joints d'about, sauf en
4 : Les sous-couches V3 peuvent étre remplacées par des sous-couches V3, V4, P3, P4, V3-SBS, cas de pose en indépendance.
V4-SBS, P3-SBS, P4-SBS certifiées BENOR. (g9): Le nombre de fixations mécaniques & prévoir est déterminé par une étude au vent dans
(5): Les sous-couches DEBOBASE AERO ou VP40/15+V3 peuvent étre remplacées par des sous- laquelle les valeurs d'arrachement des fixations seront prises en compte.
couches VP40/15+V3, V4, P3, P4, V3-PB, V4-PB, P3-PB, P4-PB, V3-APP, V4-APP, P3-
APP, P4- APP, V3-SBS, V4-SBS, P3-SBS, P4-SBS certifiées BENOR ou par des sous-couches
soudables certifiées BENOR avec répartition de la tension de vapeur.
(6 Les sous-couches P3 peuvent étre remplacées par des sous-couches P3, P4, EP2, P3-PB, P4-
PB, EP2-PB, P3-APP, P4-APP, EP2-APP, P3-SBS, P4-SBS ou EP2-SBS certifi€es BENOR.
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Fiche de pose DEBOVIX AERO (FC)

La fiche de pose ci-dessous apporte un complément d'explication au Tableau 10 et mentionne les types de membranes et leur technique de pose en fonction du support, conformément aux
exigences incendie telles que prévues dans I'A.R. du 07/07/1994 (y compris la modification prévue par les A.R. du 19/12/1997, du 04/04/2003, du 01/03/2009, du 12/07/2012 et du 18/01/2017). Les

codes ont été repris de la NIT 215.

Pour les systemes indiqués par un symbole de couleur, 'ANNEXE A mentionne de facon détaillée les systémes de toiture conformes aux exigences incendie telles que reprises dans les AR.
susmentionnés.

Symboles et dénominations de produit : Symbole utilisé :
L 28 DEBOVIX AERO O = l'application n'est pas prévue dans le cadre du présent ATG

n: DEBOVIX AERO FC

Possibilités de pose : voir le Tableau 30 + prescriptions de la NIT 215.

Tableau 30 - Fiche de pose

o . : ‘a @
5 o o c 9 ~ﬂ’ &
Couche de :'g', 00 5 -‘c-',% :9::%«:>< 5%"& 2
X protection ) ? £ o STk 39 ,9x%5%0 x50 b
Systeme de pose A.R. lourde (lestage, Sous-couches = _5 £ 8% Se OE § ‘3 2 § 8 E 2
dalles, ...) o v e T E Y, 0gcES 289 s
’ [ c O Coy9 o=c 0 € ¢ T > [3)
%) <% g 8_ O= pugpga O 3 o] c
& o 0 O Ko} o o o Ke]
N aT o e} o
= =
(a) (a) (b) (c) (c)(d) (d)
En semi-indépendance
o ) sans u o o o o (o] (o] (0] o o o o
Couche de finition | applicable
soudée - avec (vernis &¢/u o (o] ¢/ (o] (o] ¢/ ¢/u ¢/m ¢/m o o
rpgnocouche pas sans d'adhérence) o/m o o o/m o o o/m */m */m */m o o
(PS) applicable avee o/m o o */m o o */m */m */m o/m o o
(a): PU/EPS : I'isolant est toujours revétu d'un parement adapté.
(b) : Ancienne étanchéité : il convient d'effectuer un examen de compatibilité.
(c): Béton (cellulaire) : le béton doit étre propre et sec.
(d):  Béton cellulaire/bois : Appliquer des bandes indépendantes sur les joints d'about, sauf en cas de pose en indépendance.
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L'UBAtfc asbl est un Organisme d'Agrément membre de I'Union européenne pour

I'’Agrément Technique dans la construction (UEAfc, voir www.ueatc.eu) notifié par le

SPF Economie dans le cadre du réglement (UE) n°305/2011 et membre de ;
I'Organisation européenne pour I'Agrément Technique (EOTA, voir www.eota.eu). Les
opérateurs de certification désignés par I'UBAtc asbl fonctionnent conformément & un UEAt@
systéme susceptible d'étre accrédité par BELAC (www.belac.be).

L'Agrément Technique a été publié par I'UBAtc, sous la responsabilité de I'Opérateur d'Agrément BCCA, et sur la base de I'avis
favorable du Groupe Spécialisé « TOITURES », accordé le 12 mars 2019.

Par ailleurs, I'Opérateur de Certification, BCCA, a confiimé que la production satisfait aux conditions de certification et qu'une
convention de certification a été conclue avec le Titulaire d' Agrément.

Date de cefte édition : 26 juin 2019.

Pour 'lUBAtc, garant de la validité du processus d'agrément Pour I'Opérateur d'Agrément et de Certification

Peter Wouters, directeur Benny De Blgere, directeur général

Cet Agrément Technique reste valable, a condition que le systéme, sa fabrication et tous
les processus pertinents & cet égard :
— soient maintenus, de sorte & atteindre au minimum les résultats d'examen tels que
définis dans cet Agrément Technique ;

— soient soumis au contréle contfinu de I'Opérateur de certification et que celui-ci
confirme que la certification reste valable.

Si ces conditions ne sont plus respectées, I'Agrément Technique sera suspendu ou retiré et
le texte d'agrément supprimé du site Internet de I'UBAtc. Les agréments techniques sont
actualisés régulierement. Il est recommandé de toujours utiliser la version publiée sur le
site Intfernet de I'UBAtc (www.ubatc.be).

Belgische Unie voor de technische goedkeuring in de bouw
UonENIISUOS B| ap anbiuys] JualaiBy,| nod ebjeq uoun

La version la plus récente de I'Agrément Technique peut étre consultée grdce au

code QR repris ci-contre. alﬁ ATG 1745 gﬂf_c,'g
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ANNEXE A()

Résistance a un feu extérieur des systémes repris dans I'’Agrément technique ATG

Index 0:26/06/2019 @
Conformément aux Arrétés royaux (A.R.) du 07/07/1994, du 19/12/1997, du 01/03/2009, du 12/07/2012 et du 18/01/2017, les batiments sont divisés en 2 groupes :

1. Les batiments pour lesquels les A.R. ne sont pas d'application, & savoir :

-  les batiments & 2 niveaux de construction max. et présentant une surface totale inférieure ou égale & 100 m?;
— les habitations unifamiliales.

2. Lesbdatiments pour lesquels les A.R. sont d’application :

Les systemes de toiture repris dans le présent Agrément Technique ATG doivent :

- Soit offrir une résistance a un feu extérieur de classe Broor(t1) selon la classification en vigueur (3).

Dans ce cas, le Tableau 1 présente un apercu du domaine d'application des systémes de toiture repris dans le présent Agrément Technique ATG.

—  Soit étre recouverts d'une couche de protfection lourde (p.ex. ballast, dalles, ...), conformément & la décision de la Commission européenne du 06/09/2000 (relative d la mise en ceuvre
de la directive 89/106/CEE du Conseil en ce qui concerne la performance des couvertures de toiture exposées & un feu extérieur) qui permet de considérer que cette couche de
protection lourde répond aux exigences des A.R. concernant le comportement au feu.

Dans ce cas, il n'est pas nécessaire de procéder a des essais pour déterminer la résistance & un feu extérieur des systémes de toitures repris dans le présent Agrément Technique ATG.

Note 1: on entend par «lestage », du « gravier répandu en vrac d'une épaisseur d'au moins 50 mm ou d'une masse d'au moins 80 kg/m? (granulométrie maximale de I'agrégat :
32 mm ; minimale : 4 mm) ».

Note 2: On entend par « dalles » des « Carreaux minéraux d'une épaisseur minimale de 40 mm ».

(") : Cette annexe fait partie intégrante de I'agrément technique.
(3 : L'index de la derniére version de I'Annexe A peut étre vérifié sur le site Internet de I'UBAtc asbl, www.ubatc.be.
(3): Voir la Décision 2001/671/CE de la Commission.
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ANNEXE A

Tableau 1 - Domaine d'application des systémes présentant une résistance a un incendie extérieur de classe Broor(t1) conformément a la classification en vigueur @

DEBOFLEX FC, DEBOVIX FC, DEBOREEN FC, DEBOPLAN FC (A)

En adhérence totale soudée

Réaction au feu

Sous-couche T
Epaisseur

Mode de fixation

Application
PP Monocouche TS
Epaisseur 4,0 mm /5,0 mm
Pente <20° (36 %)
Composants \ Propriétés \
Couleur Non pertinent
Fg;e Protection minérale
o supérieure
Memb Finition r
embrane _race Sable ou talc ou feuille thermofusible
inférieure
Armature C180, C250, C300, C160/50, C250/50, C260
Mode de fixation Soudée
Type
Colle de la P - Non pertinent pour le domaine d'application concerné
membrane Consommation
Type

Non pertinent pour le domaine d'application concerné

Mode de fixation

Tous les modes de fixation possibles

Type MW
Réaction au feu Euroclasse A1 ou A2
Epaisseur > 100 mm
Compressibilité -
Isolant Face
- voile de verre minéralisé
. supérieure
Finition
Face
s Nue
inférieure
Mode de fixation Fixé mécaniguement Collé
Type
(,:_olle de P - Non pertinent Toutes les colles reprises dans I'ATG de l'isolant appliqué
l'isolant Consommation
Tvoe Tous les types (conformément a la Tous les types (conformément a la
yP NBN EN 13970 et & la NBN EN 13984) NBN EN 13970 et a la NBN EN 13984)
Pare-vapeur Réaction au feu sans Euroclasse A1 & F ou non examinée Sans Euroclasse A1 & F ou non examinée
Epaisseur Toutes les épaisseurs

Toutes les épaisseurs

Tous les modes de fixation possibles

Structure sous-jacente

Tout support bois, tout support non combustible présentant des ouvertures inférieures @ 5 mm
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ANNEXE A

Tableau 1 (suite 1) - Domaine d'application des systémes présentant une résistance a un feu extérieur de classe Broor(t1) conformément a la classification en vigueur

DEBOFLEX FC, DEBOVIX FC, DEBOREEN FC, DEBOPLAN FC (A)

En adhérence totale soudée

Application
PP Multicouche TSs
Epaisseur 4,0 mm /5,0 mm
Pente <20° (36 %)
Composants \ Propriétés \
Couleur Non pertinent
Face . .
- Protection minérale
o supérieure
Memb Finition r
embrane _rdce Sable ou talc ou feuille thermofusible
inférieure
Armature C180, C195, C250, C300, C160/50, C250/50, C260
Mode de fixation Soudée
Colle de la Type . . , . ,
- Non pertinent pour le domaine d'application concerne
membrane Consommation
Type DEBOBASE, DEBOBASE PB, DEBOPLAST, DEBOFLEX

Sous-couche

Réaction au feu

Epaisseur <4,0mm
Mode de fixation Soudée
Type CG
Réaction au feu Euroclasse A1 ou E
Epaisseur > 50 mm

Compressibilité

Isolant

Réaction au feu

Pare-vapeur

Epaisseur

Mode de fixation

Face Nue (revétue d'un glacis de bitume refroidi)
Finiti supérieure Imprégnation de bitume + feuille de polyéthylene
inition
Face
s Nue
inférieure
Mode de fixation Collé
Tvoe Au bitume chaud
Colle de yp A la colle polymére
I'isolant -
Consommation Env. 5 kg/m?
Type Tous les types (conformément a la NBN EN 13970 et a la NBN EN 13984)

s Euroclasse A1 a F ou non examinée
ans

Toutes les épaisseurs

Tous les modes de fixation possibles

Structure sous-jacente

Tout support bois, tout support non combustible présentant des ouvertures inférieures @ 5 mm
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ANNEXE A

Tableau 1 (suite 2) - Domaine d'application des systémes présentant une résistance a un feu extérieur de classe Broor(t1) conformément a la classification en vigueur @

DEBOFLEX FC, DEBOVIX FC, DEBOREEN FC, DEBOPLAN FC (A)

En adhérence totale soudée

Application
PP Multicouche TSs
Epaisseur 4,0 mm /5,0 mm
Pente <20° (36 %)
Composants \ Propriétés \
Couleur Non pertinent
Face . .
- Protection minérale
o supérieure
Memb Finition r
embrane _rdce Sable ou talc ou feuille thermofusible
inférieure
Armature C180, C195, C250, C300, C160/50, C250/50, C260
Mode de fixation Soudée
Colle de la Type . . , . ,
- Non pertinent pour le domaine d'application concerne
membrane Consommation
Type DEBOBASE, DEBOBASE PB, DEBOPLAST, DEBOFLEX

Réaction au feu
Sous-couche

Mode de fixation

Tous les modes de fixation possibles

Epaisseur <4,0mm
Mode de fixation Soudée
Type MW
Réaction au feu Euroclasse A1 ou A2
Epaisseur > 100 mm
Compressibilité -
Isolant Face
- voile de verre minéralisé
. supérieure
Finition
Face
s Nue
inférieure
Mode de fixation Fixé mécaniguement Collé
Type
(,:_olle de P - Non pertinent Toutes les colles reprises dans I'ATG de l'isolant appliqué
l'isolant Consommation
Tvoe Tous les types (conformément a la Tous les types (conformément a la
YP NBN EN 13970 et & la NBN EN 13984) NBN EN 13970 et a la NBN EN 13984)
Pare-vapeur Réaction au feu sans Euroclasse A1 & F ou non examinée Sans Euroclasse A1 & F ou non examinée
Epaisseur Toutes les épaisseurs

Toutes les épaisseurs

Tous les modes de fixation possibles

Structure sous-jacente

Tout support bois, tout support non combustible présentant des ouvertures inférieures @ 5 mm
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ANNEXE A

Tableau 1 (svite 3) - Domaine d'application des systémes présentant une résistance a un feu extérieur de classe Broor(t1) conformément a la classification en vigueur

DEBOFLEX FC, DEBOVIX FC, DEBOREEN FC, DEBOPLAN FC (A)

En adhérence totale dans du bitume chaud

Application
PP Multicouche TBs
Epaisseur 4,0 mm /5,0 mm
Pente <20° (36 %)
Composants \ Propriétés \
Couleur Non pertinent
Fg;e Protection minérale
o supérieure
Memb Finition r
embrane _rdce Sable ou talc ou feuille thermofusible
inférieure
Armature C180, C195, C250, C300, C160/50, C250/50, C260
Mode de fixation Soudée
Type
Colle de la P - Non pertinent pour le domaine d'application concerné
membrane Consommation
Type DEBOBASE, DEBOFLEX

Sous-couche

Réaction au feu

Réaction au feu

Pare-vapeur

Epaisseur

Mode de fixation

Epaisseur <4,0mm
Mode de fixation Dans du bitume chaud
Type CcG
Réaction au feu Euroclasse Al
Epaisseur > 50 mm
Compressibilité -
Isolant Face
P Nue
o supérieure
Finition
Face
s Nue
inférieure
Mode de fixation Collé
Colle de Type Au bitume chaud
l'isolant Consommation Env. 5 kg/m?
Type Tous les types (conformément & la NBN EN 13970 et a la NBN EN 13984)

s Euroclasse A1 a F ou non examinée
ans

Toutes les épaisseurs

Tous les modes de fixation possibles

Structure sous-jacente

Tout support bois, tout support non combustible présentant des ouvertures inférieures @ 5 mm
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ANNEXE A

Tableau 1 (svite 4) - Domaine d'application des systémes présentant une résistance a un feu extérieur de classe Broor(t1) conformément a la classification en vigueur @

DEBOFLEX FC, DEBOVIX FC, DEBOREEN FC, DEBOPLAN FC (A)

Pose en semi-indépendance

Application
Monocouche PLs
Epaisseur 4,0 mm /5,0 mm
Pente <20° (36 %)
Composants \ Propriétés \
Couleur Non pertinent
Face . .
- Protection minérale
. supérieure
Memb Finition r
embrane _race Sable ou talc ou feuille thermofusible
inférieure
Armature C180, C250, C300, C160/50, C250/50, C260
Mode de fixation Soudée
Colle de la Type . . . . ,
- Non pertinent pour le domaine d' application concerné
membrane Consommation
Type DEBOBASE VP40, DEBOBASE PB VP40, DEBOPLAST VP40, DEBOFLEX VP40

Sous-couche

Réaction au feu

Epaisseur <4,0mm
Mode de fixation En indépendance
Type PU PU

Réaction au feu

Pare-vapeur

Epaisseur

Mode de fixation

Réaction au feu Euroclasse A1 & F ou non examinée Euroclasse A1 & F ou non examinée
Epaisseur > 50 mm > 50 mm
Compressibilité - -
Isolant Face
- Voile de verre bitumé Voile de verre bitumé
L supérieure
Finition F
infé?i(;ire Voile de verre bitumé ou voile de verre minéral Voile de verre bitumé ou voile de verre minéral
Mode de fixation Fixé mécaniquement Fixé mécaniguement
Type
(,:_olle de P - Non pertinent Non pertinent
lisolant Consommation
Type Tous les types (conformément a la NBN EN 13970 et & la NBN EN 13984)

s Euroclasse A1 d F ou non examinée
ans

Toutes les épaisseurs

Tous les modes de fixation possibles

Structure sous-jacente

Tout support bois, tout support non combustible présentant des ouvertures
inférieures @ 5 mm

Tous les types de matériaux
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Tableau 1 (suite 5) - Domaine d'application des systémes présentant une résistance a un feu extérieur de classe Broor(t1) conformément a la classification en vigueur

DEBOFLEX FC, DEBOVIX FC, DEBOREEN FC, DEBOPLAN FC (A)

Pose en semi-indépendance

Epaisseur

Mode de fixation

Application
Monocouche PLs
Epaisseur 4,0 mm /5,0 mm
Pente <20° (36 %)
Composants \ Propriétés \
Couleur Non pertinent
Face . .
- Protection minérale
o supérieure
Memb Finition r
embrane _rdce Sable ou talc ou feuille thermofusible
inférieure
Armature C180, C250, C300, C160/50, C250/50, C260
Mode de fixation Soudée
Colle de la Type . . , . ,
- Non pertinent pour le domaine d' application concerné
membrane Consommation
Type DEBOBASE VP40, DEBOBASE PB VP40, DEBOPLAST VP40, DEBOFLEX VP40
Réaction au feu -
Sous-couche T
Epaisseur <4,0mm
Mode de fixation En indépendance
Type PU PU
Réaction au feu Euroclasse A1 & F ou non examinée Euroclasse A1 & F ou non examinée
Epaisseur > 50 mm > 50 mm
Compressibilité - -
Isolant Face
- Voile de verre bitumé Voile de verre bitumé
o supérieure
Finition F
infé?i(;ire Voile de verre bitumé ou voile de verre minéral Voile de verre bitumé ou voile de verre minéral
Mode de fixation Collé Collé
Colle de Type COLLE PU COLLE PU
lisolant Consommation <105 g/m? <105 g/m?
Type Tous les types (conformément a la NBN EN 13970 et & la NBN EN 13984)
Réaction au feu Euroclasse A1 a F ou non examinée
Pare-vapeur Sans

Toutes les épaisseurs

Tous les modes de fixation possibles

Structure sous-jacente

Tout support bois, tout support non combustible présentant des ouvertures
inférieures @ 5 mm

Tous les types de matériaux
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ANNEXE A

Tableau 1 (suite §) - Domaine d'application des systémes présentant une résistance a un feu extérieur de classe Broor(t1) conformément a la classification en vigueur

DEBOFLEX FC, DEBOVIX FC, DEBOREEN FC, DEBOPLAN FC (A)

Pose en semi-indépendance

Réaction au feu

Pare-vapeur

Epaisseur

Mode de fixation

Application -
Multicouche PSs
Epaisseur 4,0 mm /5,0 mm
Pente <20° (36 %)
Composants \ Propriétés \
Couleur Non pertinent
Face . .
- Protection minérale
o supérieure
Memb Finition r
embrane _rdce Sable ou talc ou feuille thermofusible
inférieure
Armature C180, C195, C250, C300, C160/50, C250/50, C260
Mode de fixation Soudée
Colle de la Type . . . . |
- Non pertinent pour le domaine d' application concerné
membrane Consommation
Type DEBOBASE AERO, DEBOBASE PB AERO, DEBOFLEX AERO
Réaction au feu -
Sous-couche T
Epaisseur <4,0mm
Mode de fixation Soudée en semi-indépendance
Type PU PU
Réaction au feu Euroclasse A1 & F ou non examinée Euroclasse A1 & F ou non examinée
Epaisseur > 50 mm > 50 mm
Compressibilité - -
Isolant Face
- Voile de verre bitumé Voile de verre bitumé
o supérieure
Finition
iané?iZire Voile de verre bitumé ou voile de verre minéral Voile de verre bitumé ou voile de verre minéral
Mode de fixation Fixé mécaniquement Fixé mécaniquement
Type
(,:_olle de P - Non pertinent Non pertinent
lisolant Consommation
Type Tous les types (conformément a la NBN EN 13970 et & la NBN EN 13984)

s Euroclasse A1 a F ou non examinée
ans

Toutes les épaisseurs

Tous les modes de fixation possibles

Structure sous-jacente

Tout support bois, tout support non combustible présentant des ouvertures
inférieures @ 5 mm

Tous les types de matériaux
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Tableau 1 (suite 7) - Domaine d'application des systémes présentant une résistance a un feu extérieur de classe Broor(t1) conformément a la classification en vigueur @

DEBOFLEX FC, DEBOVIX FC, DEBOREEN FC, DEBOPLAN FC (A)

Pose en semi-indépendance

Application -
Multicouche PSs
Epaisseur 4,0 mm /5,0 mm
Pente <20° (36 %)
Composants \ Propriétés \
Couleur Non pertinent
Face - .
- Protection minérale
L supérieure
Memb Finition r
embrane _race Sable ou talc ou feuille thermofusible
inférieure
Armature C180, C195, C250, C300, C160/50, C250/50, C260
Mode de fixation Soudée
Colle de la Type . . , . ,
- Non pertinent pour le domaine d' application concerné
membrane Consommation
Type DEBOBASE AERO, DEBOBASE PB AERO, DEBOFLEX AERO
Réaction au feu -
Sous-couche P
Epaisseur <4,0mm
Mode de fixation Soudée en semi-indépendance
Type PU PU
Réaction au feu Euroclasse A1 & F ou non examinée Euroclasse A1 & F ou non examinée
Epaisseur > 50 mm > 50 mm
Compressibilité - -
Isolant Face
- Voile de verre bitumé Voile de verre bitumé
o supérieure
Finition
iané?iZire Voile de verre bitumé ou voile de verre minérall Voile de verre bitumé ou voile de verre minéral
Mode de fixation Collé Collé
Colle de Type COLLE PU COLLE PU
lisolant Consommation <105 g/m? <105 g/m?
Type Tous les types (conformément & la NBN EN 13970 et & la NBN EN 13984)
Réaction au feu Euroclasse A1 a F ou non examinée
Pare-vapeur T Sans —
Epaisseur Toutes les épaisseurs
Mode de fixation Tous les modes de fixation possibles
Structure sous-jacente Tout support bois, tout supp9ri [l?n corrlbushble présentant des ouvertures Tous les types de matériaux
inférieures a 5 mm
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Tableau 1 (suite 8) - Domaine d'application des systémes présentant une résistance a un feu extérieur de classe Broor(t1) conformément a la classification en vigueur @

DEBOFLEX FC, DEBOVIX FC, DEBOREEN FC, DEBOPLAN FC (A)

Autocollante, en semi-indépendance

Application -
Multicouche PACs
Epaisseur 4,0 mm /5,0 mm
Pente <20° (36 %)
Composants \ Propriétés \
Couleur Non pertinent
Face . .
- Protection minérale
L supérieure
Memb Finition r
embrane _race Sable ou talc ou feuille thermofusible
inférieure
Armature C180, C195, C250, C300, C160/50, C250/50, C260
Mode de fixation Soudée
Colle de la Type . . . . ,
- Non pertinent pour le domaine d' application concerné
membrane Consommation
Type DEBOTACK AERO ou DEBOFLEX SK AERO

Réaction au feu

Sous-couche

Epaisseur

<4,0mm

Mode de fixation

Autocollante, en semi-indépendance

Réaction au feu

Pare-vapeur

Epaisseur

Mode de fixation

Type PU PU
Réaction au feu Euroclasse A1 & F ou non examinée Euroclasse A1 & F ou non examinée
Epaisseur > 50 mm > 50 mm
Compressibilité - -
Isolant Face
- Complexe aluminium multicouche Complexe aluminium multicouche
. supérieure
Finition F
_race Complexe aluminium multicouche Complexe aluminium multicouche
inférieure
Mode de fixation Fixé mécaniquement Fixé mécaniguement
Type
(,:_olle de P - Non pertinent Non pertinent
l'isolant Consommation
Type Tous les types (conformément a la NBN EN 13970 et & la NBN EN 13984)

Sans

Euroclasse A1 a F ou non examinée

Toutes les épaisseurs

Tous les modes de fixation possibles

Structure sous-jacente

Tout support bois, tout support non combustible présentant des ouvertures
inférieures @ 5 mm

Tous les types de matériaux
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Tableau 1 (suite 9) - Domaine d'application des systémes présentant une résistance a un feu extérieur de classe Broor(t1) conformément a la classification en vigueur

DEBOFLEX FC, DEBOVIX FC, DEBOREEN FC, DEBOPLAN FC (A)

Autocollante, en semi-indépendance

Application -
Multicouche PACs
Epaisseur 4,0 mm /5,0 mm
Pente <20° (36 %)
Composants \ Propriétés \
Couleur Non pertinent
Face . .
- Protection minérale
L supérieure
Memb Finition r
embrane _race Sable ou talc ou feuille thermofusible
inférieure
Armature C180, C195, C250, C300, C160/50, C250/50, C260
Mode de fixation Soudée
Colle de la Type . . . . ,
- Non pertinent pour le domaine d' application concerné
membrane Consommation
Type DEBOTACK AERO ou DEBOFLEX SK AERO

Réaction au feu

Sous-couche

Epaisseur <4,0mm
Mode de fixation Autocollante, en semi-indépendance
Type PU PU
Réaction au feu Euroclasse A1 & F ou non examinée Euroclasse A1 & F ou non examinée
Epaisseur > 50 mm > 50 mm
Compressibilité - -
Isolant Face
- Complexe aluminium multicouche Complexe aluminium multicouche
o supérieure
Finition F
_race Complexe aluminium multicouche Complexe aluminium multicouche
inférieure
Mode de fixation Collé Collé
Colle de Type COLLE PU COLLE PU
lisolant Consommation <105 g/m? <105 g/m?
Type Tous les types (conformément a la NBN EN 13970 et & la NBN EN 13984)
Réaction au feu Euroclasse A1 a F ou non examinée
Pare-vapeur T Sans —
Epaisseur Toutes les épaisseurs
Mode de fixation Tous les modes de fixation possibles
Structure sous-jacente Tout support bois, tout supp?rf p?n con'!bushble présentant des ouvertures Tous les types de matériaux
inférieures a 5 mm
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Tableau 1 (svite 10) - Domaine d'application des systémes présentant une résistance a un feu extérieur de classe Broor(t1) conformément a la classification en vigueur

DEBOFLEX FC, DEBOVIX FC, DEBOREEN FC, DEBOPLAN FC (A)

Avutocollante, en adhérence totale

Application -
Multicouche TACs
Epaisseur 4,0 mm /5,0 mm
Pente <20° (36 %)
Composants \ Propriétés \
Couleur Non pertinent
Face . .
- Protection minérale
o supérieure
Memb Finition r
embrane _rdce Sable ou talc ou feuille thermofusible
inférieure
Armature C180, C195, C250, C300, C160/50, C250/50, C260
Mode de fixation Soudée
Colle de la Type . . . . ,
- Non pertinent pour le domaine d' application concerné
membrane Consommation
Type DEBOTACK
Réaction au feu -
Sous-couche T
Epaisseur <4,0mm

Mode de fixation

Autocollante, en adhérence totale

Réaction au feu

Pare-vapeur

Epaisseur

Mode de fixation

Type PU PU
Réaction au feu Euroclasse A1 & F ou non examinée Euroclasse A1 & F ou non examinée
Epaisseur > 50 mm > 50 mm
Compressibilité - -
Isolant Face
- Complexe aluminium multicouche Complexe aluminium multicouche
. supérieure
Finition F
_race Complexe aluminium multicouche Complexe aluminium multicouche
inférieure
Mode de fixation Fixé mécaniquement Fixé mécaniguement
Type
(,:_olle de P - Non pertinent Non pertinent
l'isolant Consommation
Type Tous les types (conformément a la NBN EN 13970 et & la NBN EN 13984)

Sans

Euroclasse A1 a F ou non examinée

Toutes les épaisseurs

Tous les modes de fixation possibles

Structure sous-jacente

Tout support bois, tout support non combustible présentant des ouvertures
inférieures @ 5 mm

Tous les types de matériaux
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Tableau 1 (svite 11) - Domaine d'application des systémes présentant une résistance a un feu extérieur de classe Broor(t1) conformément a la classification en vigueur

DEBOFLEX FC, DEBOVIX FC, DEBOREEN FC, DEBOPLAN FC (A)

Avutocollante, en adhérence totale

Application -
Multicouche TACs
Epaisseur 4,0 mm /5,0 mm
Pente <20° (36 %)
Composants \ Propriétés \
Couleur Non pertinent
Face . .
- Protection minérale
L supérieure
Memb Finition r
embrane _rdce Sable ou talc ou feuille thermofusible
inférieure
Armature C180, C195, C250, C300, C160/50, C250/50, C260
Mode de fixation Soudée
Colle de la Type . . . . .
- Non pertinent pour le domaine d’application concerné
membrane Consommation
Type DEBOTACK
Réaction au feu -
Sous-couche T
Epaisseur <4,0mm

Mode de fixation

Autocollante, en adhérence totale

Epaisseur

Mode de fixation

Type PU PU
Réaction au feu Euroclasse A1 & F ou non examinée Euroclasse A1 & F ou non examinée
Epaisseur > 50 mm > 50 mm
Compressibilité - -
Isolant Face
- Complexe aluminium multicouche Complexe aluminium multicouche
. supérieure
Finition F
_race Complexe aluminium multicouche Complexe aluminium multicouche
inférieure
Mode de fixation Collé Collé
Colle de Type COLLE PU COLLE PU
lisolant Consommation <105 g/m? <105 g/m?
Type Tous les types (conformément a la NBN EN 13970 et & la NBN EN 13984)
Réaction au feu Euroclasse A1 d F ou non examinée
Pare-vapeur Sans

Toutes les épaisseurs

Tous les modes de fixation possibles

Structure sous-jacente

Tout support bois, tout support non combustible présentant des ouvertures
inférieures @ 5 mm

Tous les types de matériaux
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Tableau 1 (svite 12) - Domaine d'application des systémes présentant une résistance a un feu extérieur de classe Broor(t1) conformément a la classification en vigueur @

DEBOFLEX FC, DEBOVIX FC, DEBOREEN FC, DEBOPLAN FC (A)

Autocollante, en adhérence totale

Application
PP Multicouche TACs
Epaisseur 4,0 mm /5,0 mm
Pente <20° (36 %)
Composants Propriétés
Couleur Non pertinent
Fg(_:e Protection minérale
o supérieure
Memb Finition .
embrane _race Sable ou talc ou feuille thermofusible
inférieure
Armature C180, C195, C250, C300, C160/50, C250/50, C260
Mode de fixation Soudée
Type
Colle de la b - Non pertinent pour le domaine d'application concerné
membrane Consommation
Type DEBOTACK

Réaction au feu -
Sous-couche

Epaisseur

<40mm
Mode de fixation Autocollante, en adhérence totale
Type EPS EPS
Réaction au feu Euroclasse A1 A E Euroclasse A1 A E
Epaisseur > 50 mm > 50 mm
Compressibilité EPS 100 EPS 100
Isolant
Fgc_:e Nue Nue
o supérieure
Finition .
. ’o.ce Nue Nue
inférieure
Mode de fixation Fixé mécaniquement Collé
Colle de Type . COLLE PU
" - Non pertinent
l'isolant Consommation <105 g/m?

Type

Pare-vapeur Réaction au feu

Epaisseur

Mode de fixation

Sans

Bitumineux (conformément a la
NBN EN 13970)

Euroclasse A1 a F ou non examinée

Toutes les épaisseurs

Tous les modes de fixation possibles

Sans

Bitumineux (conformément a la
NBN EN 13970)

Euroclasse A1 a F ou non examinée

Toutes les épaisseurs

Tous les modes de fixation possibles

Structure sous-jacente

Tout support bois, tout support non
combustible présentant des ouvertures
inférieures @ 5 mm

Tous les types de matériaux

Tout support bois, tout support non
combustible présentant des ouvertures
inférieures @ 5 mm

Tous les types de matériaux
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ANNEXE A

Tableau 1 (svite 13) - Domaine d'application des systémes présentant une résistance a un feu extérieur de classe Broor(t1) conformément a la classification en vigueur

DEBOFLEX FC, DEBOVIX FC, DEBOREEN FC, DEBOPLAN FC (A)

o Sous-couche fixée mécaniquement, couche de surface soudée en adhérence totale
Application -
Multicouche MVs

Epaisseur 4,0 mm /5,0 mm
Pente <20° (36 %)
Composants Propriétés ‘
Couleur Non pertinent
Face . .
- Protection minérale
o supérieure
Memb Finition .
embrane _race Sable ou talc ou feuille thermofusible
inférieure
Armature

C180, C195, C250, C300, C160/50, C250/50, C260

Mode de fixation Soudée
Colle de la Type ‘ . ___ .
- Non pertinent pour le domaine d'application concerné
membrane Consommation
Type

DEBOBASE, DEBOBASE PB, DEBOPLAST, DEBOFLEX (armature PY de 250 g/m? ou moins / méme type d'armature avec voile de verre additionnel)

Réaction au feu -
Sous-couche

Epaisseur < 4,0 mm

Fixée mécaniquement

Mode de fixation

Type PU PU
L N Euroclasse A1 & F ou | Euroclasse AT & F ou N N Euroclasse A1 & F ou | Euroclasse A1 a F ou N
Réaction au feu Euroclasse A1 a D . . Euroclasse A1 O E Euroclasse A1 a D " " Euroclasse A1 O E
non examinée non examinée non examinée non examinée
Epaisseur > 50 mm > 50 mm
Compressibilité - -
Isolant Face . Complexe aluminium . . . Voile de verre . Complexe aluminium . . . Voile de verre
. Aluminium X Voile de verre bitumé s Aluminium . Voile de verre bitumé .
supérieure mulficouche minéralisé mulficouche minéralisé
Finition Face . |Voile de verre bitumé . .| Voile de verre bitumé .
e . Complexe aluminium . Voile de verre . Complexe aluminium L Voile de verre
inférieure Aluminium ) ou voile de verre R Aluminium . ou voile de verre ks
mulficouche =7 minéralisé mulficouche =7 minéralisé
minéral minéral
Mode de fixation Fixé mécaniquement Fixé mécaniquement
Colle de Type . .
Visol - Non pertinent Non pertinent
isolant Consommation
Type Tous les types (conformément & la NBN EN 13970 et a la NBN EN 13984)
Réaction au feu Euroclasse AT a F ou non examinée
Pare-vapeur T Sans —
Epaisseur Toutes les épaisseurs
Mode de fixation Tous les modes de fixation possibles
. Tout support bois, tout support non combustible présentant des ouvertures inférieures a - ~ ot
Structure sous-jacente PP PP o p . Tous les types de matériaux (sur téle d’acier)
5 mm (sur tole d'acier)
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Tableau 1 (svite 14) - Domaine d'application des systémes présentant une résistance a un feu extérieur de classe Broor(t1) conformément a la classification en vigueur @

DEBOFLEX FC, DEBOVIX FC, DEBOREEN FC, DEBOPLAN FC (A)

o Sous-couche fixée mécaniquement, couche de surface soudée en adhérence totale
Application -
Multicouche MVs

Epaisseur 4,0 mm /5,0 mm
Pente <20° (36 %)
Composants | Propriétés \
Couleur Non pertinent
Face . L
- Protection minérale
o supérieure
Memb Finition .
embrane _race Sable ou talc ou feuille thermofusible
inférieure
Armature

C180, C195, C250, C300, C160/50, C250/50, C260

Mode de fixation Soudée
Colle de la Type . ‘ _ .
- Non pertinent pour le domaine d'application concerne
membrane Consommation
Type

DEBOBASE, DEBOBASE PB, DEBOPLAST, DEBOFLEX (armature PY de 250 g/m? ou moins / méme type d’armature avec voile de verre additionnel)

Réaction au feu -
Sous-couche

Epaisseur <4,0 mm

Fixée mécaniquement

Mode de fixation

Type PU PU
Réaction au feu Euroclasse A1 a D Euroclasse A]. a Fou | Euroclasse A]. a Fou Euroclasse AT G E Euroclasse A1 a D Euroclasse A]A a Fou | Euroclasse A]. a Fou Euroclasse AT O E
non examinée non examinée non examinée non examinée
Epaisseur > 50 mm > 50 mm
Compressibilité - -
Isolant . B - -
Fgc;e Aluminium Comple)fe Glitminium Voile de verre bitumé V0|I¢ clte \./e,rre Aluminium Comple)fe bl Voile de verre bitumé V0|I¢ qe Ygrre
supérieure mulficouche minéralisé multicouche minéralisé
Finition Face . |Voile de verre bitumé ) . |Voile de verre bitumé )
s . Complexe aluminium . Voile de verre . Complexe aluminium . Voile de verre
inférieure Aluminium X ou voile de verre NP Aluminium ) ou voile de verre NP
mulficouche =7 minéralisé multicouche = minéralisé
minéral minéral
Mode de fixation Collé Collé
Colle de Type COLLE PU COLLE PU
l'isolant Consommation <105 g/m? <105 g/m?
Type Tous les types (conformément & la NBN EN 13970 et & la NBN EN 13984)
Réaction au feu Euroclasse AT a F ou non examinée
Pare-vapeur T Sans —
Epaisseur Toutes les épaisseurs
Mode de fixation Tous les modes de fixation possibles
Structure sous-jacente Tout support bois, tout support non combusilble }?re‘senicni des ouvertures inférieures a Tous les types de matériaux (sur téle d'acier)
5 mm (sur tole d'acier)
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Tableau 1 (svite 15) - Domaine d'application des systémes présentant une résistance a un feu extérieur de classe Broor(t1) conformément a la classification en vigueur @

DEBOFLEX FC, DEBOVIX FC, DEBOREEN FC, DEBOPLAN FC (A)

Sous-couche fixée mécaniquement, couche de surface soudée en adhérence totale

Application -
Multicouche MVs
Epaisseur 4,0 mm /5,0 mm
Pente <20° (36 %)
Composants | Propriétés \
Couleur Non pertinent
Face . L
- Protection minérale
o supérieure
Memb Finition .
embrane _race Sable ou talc ou feuille thermofusible
inférieure
Armature C180, C195, C250, C300, C160/50, C250/50, C260
Mode de fixation Soudée
Colle de la Type . ‘ , _ .
- Non pertinent pour le domaine d'application concerne
membrane Consommation
Type DEBOBASE, DEBOBASE PB, DEBOPLAST, DEBOFLEX (armature PY de 250 g/m? ou moins / méme type d’'armature avec voile de verre additionnel)

Réaction au feu -
Sous-couche

Pare-vapeur Réaction au feu

Epaisseur

Mode de fixation

Sans

NBN EN 13970 et a la NBN EN 13984)

Euroclasse A1 a F ou non examinée

Toutes les épaisseurs

Tous les modes de fixation possibles

Epaisseur <4,0 mm
Mode de fixation Fixée mécaniquement
Type EPS EPS
Réaction au feu Euroclasse A1 A E Euroclasse AT & E
Epaisseur > 50 mm > 50 mm
Compressibilité EPS 100 EPS 100
Isolant
Fgc_:e Non revétue Non revétue
o supérieure
Finition .
_race Non revétue Non revétue
inférieure
Mode de fixation Fixé mécaniquement Collé
Colle de Type _ COLLE PU
" - Non pertinent
l'isolant Consommation <105 g/m?
Type Tous les types (conformément a la Tous les types (conformément a la

NBN EN 13970 et a la NBN EN 13984)

Sans

Euroclasse A1 a F ou non examinée

Toutes les épaisseurs

Tous les modes de fixation possibles

Structure sous-jacente

Tout support bois, tout support non
combustible présentant des ouvertures
inférieures a 5 mm (sur tdle d'acier)

Tous les types de matériaux (sur tdle
d’acier)

Tout support bois, tout support non
combustible présentant des ouvertures
inférieures @ 5 mm (sur téle d'acier)

Tous les types de matériaux (sur téle
d’acier)
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ANNEXE A

Tableau 1 (svite 16) - Domaine d'application des systémes présentant une résistance a un feu extérieur de classe Broor(t1) conformément a la classification en vigueur @

DEBOFLEX FC, DEBOVIX FC, DEBOREEN FC, DEBOPLAN FC (A)

Sous-couche fixée mécaniquement, couche de surface soudée en adhérence totale

Application -
Multicouche MVs
Epaisseur 4,0 mm /5,0 mm
Pente <20° (36 %)
Composants Propriétés
Couleur Non pertinent
Face . .
- Protection minérale
o supérieure
Memb Finition .
embrane _race Sable ou talc ou feuille thermofusible
inférieure
Armature C180, C195, C250, C300, C160/50, C250/50, C260
Mode de fixation Soudée
Colle de la Type ‘ ‘ , _ ,
- Non pertinent pour le domaine d'application concerné
membrane Consommation
Type DEBOBASE, DEBOBASE PB, DEBOPLAST, DEBOFLEX (armature PY de 250 g/m? ou moins / méme type d'armature avec voile de verre additionnel)
Réaction au feu -
Sous-couche T
Epaisseur <4,0mm
Mode de fixation Fixée mécaniquement
Type Mw MW
Réaction au feu Euroclasse Al Euroclasse Al
Epaisseur > 50 mm > 50 mm
Compressibilité - -
Isolant
Fgc_:e Non revétue Non revétue
o supérieure
Finition
. F’o.ce Non revétue Non revétue
inférieure
Mode de fixation Fixé mécaniquement Collé
Colle de Type . COLLE PU
" - Non pertinent
l'isolant Consommation <105 g/m?
Tyoe Tous les types (conformément a la Tous les types (conformément a la
yp NBN EN 13970 et & la NBN EN 13984) NBN EN 13970 et & la NBN EN 13984)
Pare-vapeur Réaction au feu Sans Euroclasse A1 & F ou non examinée Sans Euroclasse A1 & F ou non examinée
Epaisseur Toutes les épaisseurs Toutes les épaisseurs
Mode de fixation Tous les modes de fixation possibles Tous les modes de fixation possibles
Tout support bois, tout support non Tout support bois, tout support non
Structure sous-jacente combustible présentant des ouvertures  |Tous les types de matériaux (sur téle d’acier) combustible présentant des ouvertures Tous les types de matériaux (sur téle d’acier)
inférieures @ 5 mm (sur téle d'acier) inférieures @ 5 mm (sur téle d'acier)
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Tableau 1 (svite 17) - Domaine d'application des systémes présentant une résistance a un feu extérieur de classe Broor(t1) conformément a la classification en vigueur @

DEBOFLEX FC, DEBOVIX FC, DEBOREEN FC, DEBOPLAN FC (A)

Sous-couche fixée mécaniquement, couche de surface soudée en adhérence totale

Application -
Multicouche MVs
Epaisseur 4,0 mm /5,0 mm
Pente <20° (36 %)
Composants Propriétés
Couleur Non pertinent
Face . .
- Protection minérale
o supérieure
Memb Finition .
embrane _race Sable ou talc ou feuille thermofusible
inférieure
Armature

C180, C195, C250, C300, C160/50, C250/50, C260

Mode de fixation Soudée
Colle de la Type ‘ . , __ ,
- Non pertinent pour le domaine d'application concerné
membrane Consommation
Type DEBOBASE, DEBOBASE PB, DEBOPLAST, DEBOFLEX (armature PY de 250 g/m? ou moins / méme type d'armature avec voile de verre additionnel)

Réaction au feu -
Sous-couche

Epaisseur

<40mm
Mode de fixation Fixée mécaniquement
Type MW MW
Réaction au feu Euroclasse Al ou A2 Euroclasse Al ou A2
Epaisseur > 100 mm > 100 mm
Compressibilité - -
Isolant F
ace . - . .
L Voile de verre minéral ou nue Voile de verre minéral ou nue
o supérieure
Finition
. F’o.ce Non revétue Non revétue
inférieure
Mode de fixation Fixé mécaniquement Collé
Type . .
‘i°"e . - Non pertinent Toutes les colles reprises dans I'ATG de l'isolant appliqué
l'isolant Consommation
Tyoe Tous les types (conformément a la Tous les types (conformément a la
yp NBN EN 13970 et & la NBN EN 13984) NBN EN 13970 et & la NBN EN 13984)
Pare-vapeur Réaction au feu sans Euroclasse A1 & F ou non examinée sSans Euroclasse A1 & F ou non examinée
Epaisseur Toutes les épaisseurs Toutes les épaisseurs
Mode de fixation Tous les modes de fixation possibles Tous les modes de fixation possibles
Tout support bois, tout support non Tout support bois, tout support non Tout support bois, tout support non Tout support bois, tout support non
Structure sous-jacente combustible présentant des ouvertures combustible présentant des ouvertures combustible présentant des ouvertures combustible présentant des ouvertures
inférieures @ 5 mm (sur téle d'acier) inférieures @ 5 mm (sur téle d'acier) inférieures a@ 5 mm (sur tdle d'acier) inférieures @ 5 mm (sur téle d'acier)
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ANNEXE A

Tableau 1 (svite 18) - Domaine d'application des systémes présentant une résistance a un feu extérieur de classe Broor(t1) conformément a la classification en vigueur

DEBOVIX AERO FC A

Soudée en semi-indépendance

Application
Monocouche PS
Epaisseur 4,0 mm
Pente <20° (36 %)
Composants \ Propriétés \
Couleur Non pertinent
Face . .
- Protection minérale
. supérieure
Memb Finition r
emorane _dce Bitume élastomeére a activation thermique avec feuille thermofusible
inférieure
Armature C180, C260
Mode de fixation Soudée
Colle de la Type . . . . ,
- Non pertinent pour le domaine d' application concerné
membrane Consommation
Type
Réaction au feu , , __ ,
Sous-couche T Non pertinent pour le domaine d’application concerné
Epaisseur
Mode de fixation
Type PU PU
Réaction au feu Euroclasse A1 & F ou non examinée Euroclasse A1 & F ou non examinée
Epaisseur > 50 mm > 50 mm
Compressibilité - -
Isolant Face
- Voile de verre bitumé Voile de verre bitumé
L supérieure
Finition F
infé?i(;ire Voile de verre bitumé ou voile de verre minérall Voile de verre bitumé ou voile de verre minéral
Mode de fixation Fixé mécaniquement Fixé mécaniquement
Type
(,:_olle de P - Non pertinent Non pertinent
lisolant Consommation
Type Tous les types (conformément a la NBN EN 13970 et & la NBN EN 13984)

Réaction au feu Euroclasse A1 d F ou non examinée

Pare-vapeur Sans

Epaisseur Toutes les épaisseurs

Mode de fixation

Tous les modes de fixation possibles

Tout support bois, tout support non combustible présentant des ouvertures

Structure sous-jacente s oz e N Tous les types de matériaux
inférieures a 5 mm
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Tableau 1 (svite 19) - Domaine d'application des systémes présentant une résistance a un feu extérieur de classe Broor(t1) conformément a la classification en vigueur @

DEBOVIX AERO FC A

Soudée en semi-indépendance

Application
Monocouche PS
Epaisseur 4,0 mm
Pente <20° (36 %)
Composants \ Propriétés \
Couleur Non pertinent
Face - -
- Protection minérale
. supérieure
Memb Finition r
emorane _dce Bitume élastomeére d activation thermique avec feuille thermofusible
inférieure
Armature C180, C260
Mode de fixation Soudée
Colle de la Type . . , . ,
- Non pertinent pour le domaine d' application concerné
membrane Consommation
Type

Réaction au feu

Sous-couche Non pertinent pour le domaine d'application concerné

Epaisseur

Mode de fixation

Type PU PU
Réaction au feu

Euroclasse A1 a F ou non examinée Euroclasse A1 & F ou non examinée

Epaisseur

Epaisseur

Mode de fixation

=50 mm =50 mm
Compressibilité - -
Isolant Face
- Voile de verre bitumé Voile de verre bitumé
L supérieure
Finition F
infé?i(;ire Voile de verre bitumé ou voile de verre minéral Voile de verre bitumé ou voile de verre minéral
Mode de fixation Collé Collé
Colle de Type COLLE PU COLLE PU
lisolant Consommation <105 g/m? <105 g/m?
Type Tous les types (conformément a la NBN EN 13970 et & la NBN EN 13984)
Réaction au feu Euroclasse A1 d F ou non examinée
Pare-vapeur Sans

Toutes les épaisseurs

Tous les modes de fixation possibles

Structure sous-jacente

Tout support bois, tout support non combustible présentant des ouvertures
inférieures @ 5 mm

Tous les types de matériaux
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